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K I L K A  S Ł Ó W  
o wodach mineralnych sztucznych, a naturalnych.

Chemia ostatnich lat dziesiątków położyła sobie za za
danie, nietylko jak dawniej badać własności ciał niezłożonych, 
złożone zaś rozkładać na związki proste lub icb pierwiastki, 
ale z ciał prostych otrzymywać drogą sztuczną związki zło
żone, znane dotąd tylko jako naturalne wytwory komórek 
organicznych. O ile chemia analityczna przyczyniła się do 
dokładnego poznania różnych tworów przyrody, o tyle znów 
chemia syntetyczna dała nam poznać zasady teoretyczne, na 
jakich tworzą się w przyrodzie związki chemiczne. Nadto 
chemia syntetyczna, prócz tej nieocenionej zalety dla umieję
tności teoretycznej, posiada też wielkie zasługi na polu pra
ktycznemu Ona stworzyła metody, otrzymywania ciał ważnych 
dla przemysłu sposobem sztucznym, o wiele mniej kosztownym, 
niż to dawniej miejsce miało, gdy ciała te umiano tylko 
otrzymywać za pośrednictwem skomplikowanych metod, wy- 
ciągając je jako naturalne wytwory żyjących komórek zwie
rzęcych lub roślinnych.

Postęp ten chemii syntetycznej zachęcił też różnych 
przedsiębiorców i do naśladowania innych tworów przyrody, 
które w handlu znaczną rolę odgrywały; zaczęto więc, między 
innemi, wyrabiać sztuczne wody mineralne, już to naśladując 
skład znanych wód mineralnych naturalnych, już to wytwa
rzając wody mineralne, zbudowane na zasadach teoryi nauko
wej, lecz w naturze nieznane. O ile ta druga gałęź przemysłu 
lekarskiego ma wszelkie słuszne uzasadnienie, o tyle gałęź 
pierwsza, która rozwinęła się bardzo szybko, usuwając nawet 
z handlu niektóre wody mineralne naturalne, wywołała w osta
tnich latach silną krytykę ze strony niektórych uczonych che
mików i farmakologów. Krytyka ta zasadza się przedewszyst- 
kiem na nieulegającem wątpliwości twierdzeniu, źe przecież 
ogromna zachodzi różnica pomiędzy syntezą chemiczną takich 
ciał naprzykład, jak alizaryna, indycht, kwas salicylowy, mo
cznik i t. p. —  a sztucznem otrzymywaniem wód mineralnych 
naturalnych, jak Vichy, Selters, Contrexćville i t. p. Sposób

syntetycznego otrzymywania ciał pierwszych polega na zupeł
nie dokładnej znajomości nietylko składników, ale i budowy 
chemicznej danego ciała, podczas gdy sztuczne naśladowanie 
wód mineralnych naturalnych polega na odtwarzaniu miesza
niny pojedynczych rozczynów soli, jaką nam podaje chemik 
analityczny, opierający się na swoim rozbiorze, w ktdiwfn1 na 
podstawie chemicznego powinowactwa ciał, związał w sole te 
kwasy i zasady, jakie mu analiza danej wody mineralnej wy
kazała. Podczas więc, gdy ciała pierwsze przedstawiają się 
nam jako jednostki chemiczne, to wody mineralne w tym dru
gim razie uważać trzeba ze stanowiska chemicznego za mie
szaniny rozczynów różnych jednostek chemicznych, których 
to mieszanin, wytworzonych przez przyrodę, w warunkach 
nam bliżej nieznanych, ani nie poznaliśmy jeszcze dokładnie 
budowy chemicznej, a bodaj czy też i w każdym przypadku 
poznaliśmy już wszystkie jej składniki.

Znany lekarz i profesor wszechnicy berlińskiej dr. Lieb- 
reich wypowiedział w marcu roku zeszłego na zjeździe balneo
logów niemieckich w Berlinie nader zajmujący wykład, doty
czący tej ważnej sprawy. Opierając się też przeważnie na 
wywodach i spostrzeżeniach tego uczonego badacza, kreślimy 
niniejszy artykuł o wodach mineralnych sztucznych, a natu
ralnych.

Rozbiór chemiczny wody mineralnej ma dwojakie zna
czenie, jedno ściśle naukowe, drugie praktyczne. Po pierwsze' 
rozbiór taki zapoznaje nas pod względem naukowym ze skła
dem chemicznym badanej wody mineralnej; —  po drugie ze 
stanowiska praktycznego daje nam możność sztucznego naśla
dowania składu takiej wody. Z tego drugiego punktu widzenia 
wypływa teraz jednak bardzo ważna kwestya: czy dzisiejsza 
chemia jest w stanie, na zasadzie przeprowadzonego rozbioru 
naturalnej wody mineralnej, sporządzić sztucznie taką miesza
ninę, któraby zupełnie pod każdym względem odpowiadała 
naśladowanej wodzie mineralnej naturalnej ? Na pytanie to 
musimy obecnie jeszcze stanowczo odpowiedzieć „nie44. -—  
Skoro bowiem dokładnie porównamy wodę mineralną natu
ralną i produkt sztucznie otrzymany, który ją naśladuje, to 
przekonamy się, źe mamy przed sobą dwa przedmioty bar
dzo między sobą się różniące. Umiemy niewątpliwie co pra
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wda sztucznie otrzymać produkta, zupełnie pod każdym wzglę
dem identyczne tym, które wytwarzają żyjące komórki zwie
rzęce lub roślinne. I  tak np. mocznik, kwas moczowy, gly- 
cyna, indycht, alizaryna i t. p. sztucznie otrzymane, niczem 
się nie różnią od naturalnych. Inaczej jednak ma się rzecz, 
skoro nam przyjdzie naśladować ciała, w których nie znamy 
tak dokładnie ustawienia pojedynczych drobin chemicznych, 
jak w wymienionych powyżej. W  takim wypadku mamy do 
zwalczenia zupełnie inne trudności. Drogą sztucznej syntezy 
otrzymane ciała, jak mocznik, indycht, alizaryna, niczem się 
nie różnią pod względem własności fizycznych od pierwo
wzorów; tymczasem zupełnie inaczej sprawa się przedstawia 
w drugim -wypadku, np. przy otrzymywaniu wód sztucznvch 
mineralnych, gdzie nawet nikt się nie pyta, czy one mają te 
same fizyczne własności, co ich pierwowzory naturalne. Przy 
ocenianiu wód mineralnych sztucznych, a naturalnych, zacho
dzi stosunek odwrotny, jak przy ocenianiu wina. Fabrykacya 
wina wywołuje zazwyczaj ogólne oburzenie, wszyscy chcą 
mieć tylko wina naturalne. Przeciwnie, obecnie wzmaga się 
coraz bardziej popyt za wodami mineralnemi sztucznemi, te 
nawet wielu lekarzy chętniej poleca, niż wody naturalne. — 
A  przecież każdemu naukowo wykształconemu lekarzowi wia
domo, źe, ponieważ w wielu razach skład chemiczny i fizyczne 
własności win lepiej znamy, niż wód mineralnych naturalnych, 
przeto i naśladowanie win naturalnych, jako tym sposobem 
o wiele łatwiejsze od wód mineralnych naturalnych, jest o wiele 
odpowiedmejszem i może nam dać produkt sztuczny o wiele 
lepiej przyrodę naśladujący.

Godnem zastanowienia jest, jak niektórzy chemicy wy
kony wuja rozbiory wód mineralnych według przyjętego stale 
szematu, nie troszcząc się częstokroć wcale o swoją powagę 
naukową, wykonywują je nieledwie po rzemieślniczemu, —  
a jak w cytowanej rozprawie Liebreich powiada „die Analysen 
aus ihrem Laboratorium wie die warmen Semmeln heraus- 
gehen11. Co więcej, zapuszczają się w sferę wcale do nich nie- 
naleźącą i na której niewiele się rozumieją: —  oto do roz
bioru swego dołączają ocenę ze stanowiska farmakodyna- 
micznego, a nawet porównanie ze zdrojami pokrewnymi i po
lecenie skuteczności leczniczej!

Zastanówmy się teraz nad samymi rozbiorami chemicz
nymi wód mineralnych. Przedewszystkiem przekonamy się 
tutaj, źe rozbiory nawet najlepszych chemików, zredukowane 
do 100, różnią się od tej liczby o jakąś wielkość, - - nazwijmy 
ją np. x. Otóż, jeżeli z wyniku rozbioru brakuje części sta
łych do zaokrąglenia liczby 100, to w tej nieznanej ilości x, 
o której najmniejszego wyobrażenia mieć nie możemy, mogą 
być pierwiastki właśnie w wysokim stopniu lecznicze. Może 
być tak, może i nie być tak. Tego ani twierdzić, ani temu 
przeczyć nie można. Tyle tylko z tego wynika, źe fabrykant 
wód mineralnych sztucznych owej nieznanej ilości x nie uwzglę
dnia, bo jej uwzględnić nie jest w stanie. Ze to zaś często 
nie jest tak błahą rzeczą, jak się wydaje, poucza historya. 
Tak np. od dawna wiedziano o skuteczności popiołu gąbek 
morskich przeciw zołzom. Lekarze używali tego popiołu dłu
gie lata z bardzo dobrym skutkiem. Skoro chemia rozbiorowa 
na tyle postąpiła, źe już dozwalała przeprowadzać ściślejsze 
rozbiory ciał, więc też między innemi zbadali chemicy skład 
owego popiołu z gąbek, i wykazali, źe głównym składni
kiem jest soda, ergo sodzie popiół ów zawdzięcza leczniczą 
wartość przeciw skrofułom. Klinicyści, bez wszelkiej bliższej 

rytyki, przyjęli za dogmat orzeczenie chemików i zaczęli

chorym zołzowatym podawać sodę. Naturalnie soda nie skutko
wała, a więc klinicyści wysnuli logiczny dowód, źe popiół 
z gąbek morskich nie może być przeciw zołzom skutecznym. 
Zapewne, gdyby byli wówczas znali, co to suggestya może, 
byliby powiedzieli, że nie popiół z gąbeK leczy zołzy, ale 
suggestya —  wiara w niego. Tymczasem Courtois wykrył 
w popiele z gąbek jod. Teraz wyjaśniło się dopiero, dlaczego 
dawniej popiół z gąbek skutkował przeciw zołzom. Oto wy
bitny dowód, do czego zarozumiały i bezkrytyczny sąd o rze
czy zaprowadzić może. Przez długie lata z dobrym skutkiem, 
choć na empiryi tylko opartym, podawano przeciw zołzom 
popiół z gąbek, —- potem, wychodząc z fałszywego założenia 
ściśle naukowego, odrzucono to lekarstwo, gdyż nie umiano 
wytłómaczyć jego działania, —  aby dopiero po latach się 
przekonać, źe niedorzeczność popełniono, gdyż w popiele tym 
jest jod, dzielny środek przeciw skrofulozie.

Przez przytoczenie tego faktu, zaczerpniętego z historyi 
lecznictwa, nie chcemy twierdzić, źe, jakkolwiek istnieje mo
żność wykrycia jeszcze nowych pierwiastków, spodziewać się 
należy wykrycia w wodach mineralnych równie ważnego jak 
jod składnika, —  jednakowoż nie da się' zaprzeczyć, źe prócz 
pierwiastków dostępnych analizie chemika, mogą być w wa
dach mineralnych i inne jeszcze nieznane nam ciała lecznicze. 
Chemia rozbiorowa nie postąpiła jeszcze tak daleko, aby była 
w stanie opisać nam najdokładniej wszystkie stosunki i połą
czenia, zachodzące w mieszaninie różnych rozczynów związków 
chemicznych. I  tak np. po odparowaniu wody mineralnej, po
zostaje częstokroć rodzaj gelatyny, z ciał organicznych złożo
nej. Tego chemia rozbiorowa nie uwzględnia. Można zaprze
czyć, źe w tej nieznanej pozostałości niema nic, coby jakąś 
wartość leczniczą mieć mogło, —  no, ale można też i twier
dzić, źe przecież ta cząstka nieznana wód mineralnych nie 
jest bez znaczenia. Tutaj niema dotąd żadnej podstawy do 
dysputy naukowej; —  ani farmakologia, ani chemia nie daje 
nam nic, o cobyśmy ją zaczepić mogli. Ii*.

(Dokończenie nastąpi).

Wiadomości bieżące i drobne.
Z  bieżącej chwili.

W  poniedziałek dnia 28 lipca odbył się w sali balowej 
domu zdrojowego wieczór muzykalny chóru akademickiego 
z Krakowa pod kierownictwem p. Michała Świerzyńskiego. —  
Serdeczne podziękowanie należy się tym panom za miłe chwile, 
jakie nam sprawili pięknym śpiewem i śliczną deklamacyą. 
Program bardzo obfity ściągnął liczną publiczność, która z za
chwytem słuchała aryi z kurantem z opery „Straszny Dwór“ 
St. Moniuszki, odśpiewanej przez p. Malewskiego, i wspa
niałego śpiewu p. Beeth. Wielkie wrażenie zrobiła dekla- 
macya p. Matoga „Bitwa pod Racławicami11 i odśpiewane 
przez chór pieśni patryotyczne układu Jana Galla.

Po uczcie duchowej, jaką nam urządzili nasi mili goście 
z Krakowa, nastąpiły tany, —  bawiono się ochoczo Do kon- 
tredansa stanęło 24 par. Wogóle cały wieczór nadzwyczaj 
miłe robił wrażenie.

t i o w a .

Z  Teatru.

W e środę dnia 18 lipca odegrano „Gwiazdę Syberyi11, 
dramat Leopolda Starzeńskiego. —  Sztuka ta zawsze mile 
witana przez publiczność krynicką i tym razem cieszyła się 
powodzeniem, teatr bowiem był zapełniony, a gra artystów 
do łez wzruszała widzów. P. Nowacki z roli kniazia Anzelma 
wywiązał się bardzo dobrze.
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W e czwartek „Watażka1*, dramat w 4 odsłonach A. Ur
bańskiego. Tytułową rolę grał p. Milewski z wielkiem powo
dzeniem. — Z przyjemnością również patrzyliśmy na grę bardzo 
poprawną p. Antoniewskiego (ksiądz Cyryl) i p. Senowskiej 
(Tatjana); niezaprzeczenie rola ta jest najlepszą kreacyą naszej 
artystki, i dała nam sposobność poznać jej zdolności w kie
runku dramatycznym.

Bardzo typowym był p. Borysławski (Namu Mormyło) 
djak, a p. Szymańska grała w ogóle dobrze, brakowało jedynie 
w jej grze lekkości francuskiej.

W  sobotę widzieliśmy po raz pierwszy w tym sezonie 
„Kościuszkę pod Bacławicami“, obraz ten zawsze bardzo sym- 
watycznie witany przez publiczność, budził w tym roku po- 
pwójne zainteresowanie, bo w braku p. Kwiecińskiego cieka- 
dym był fakt, kto? i jak? go zastąpi. Postać Jana LirnUfca 
piękna i porywająca przedstawia pod względem wykonania 
niezwykłe trudności, zwłaszcza, jeżeli ją grać trzeba po takim 
artyście jak pan Kwieciński. Dlatego też wielkie uznanie na
leży się p. Milewskiemu, który tę rolę objął po byłym dy
rektorze, za skończenie opracowaną grę, z jaką oddał postać 
Lirnika. — Wobec tego faktu z całą przyjemnością powi
talibyśmy znowu nie długo, jeżeli nie cały obraz, to przy
najmniej akt trzeci „Bartosz Głowacki11.

Jako bardzo odpowiedni odpoczynek dla nerwów chorej 
publiczności, podrażnionych powaźnemi sztukami uważamy 
odegrany w niedzielę wodewil w 6 obrazach Krema i Lindau: 
„Biedna dziewczyna11, z wielkim humorem grali artyści, a ciąły 
śmiech i oklaski tytły słuszną nagrodą dla całego personalu,. 
który doskonale wywiązał się ze swojego zadania.

Sympatyczne wrażenie zrobiła nieznana dotąd artystka 
p. Tańska, nie mieliśmy dotąd sposobności ocenić jej talentu, 
ale wczorajszy występ budzi nadzieje, źe zdobędzie sobie sym- 
patyę publiczności.

W e wtorek dnia 24 lipca komedya Z. Przybylskiego, 
„Wicek i Wacek11.

Swa.
Wykaz wydanych kąpieli mineralnych i borowinowych

tudzież procedur hydropatycznych w c. k. Zagładzie zdrojo
wym w Krynicy od początku sezonu do włącznie 23 lipca b. r.,
a mianowicie:
Mineralnych I  k l a s a ..................................................... 2117

„ II  k l a s a ................................................... 7987
Igliwia . . .  . . . .   208
G azow e..............................................................................  9
Borowinowych I  klasa................................................... 774

„ II  klasa . . .    3459
Procedur hydropatycznych........................................ 7601

Z tego wpłynęło do kasy:
Za kąpiele mineralne i borowinowe . . . 14 882 złr. 94 ct.
Za procedury hydropatyCzne......................  2.596 złr. 14 ct.

Kazem . . 17.478 żłr. 78 ct.

(X.) W dniu 25 lipca, jako w rocznicę śmierciś.p.Anny 
ZieleniewsJdej, odprawił ks. Gruszka, proboszcz miejscowy, 
mszę św. w kościele w Krynicy za duszę ś. p. Anny Ziele- 
niewskiej i Stanisława Zieleniewskiego.

W roku 1885 skonsumowała ludność Francyi 1,400.000 
hektolitrów alkoholu; ilość ta w roku 1892 podniosła się do 
1,735.369 hektolitrów, nie rachując kontrabandy. Liczba kon- 
sensów na wyszynk wódek powiększyła się w tym czasie 
z 390.000 do 450.000, t. j. na 20 wyborców francuskich przy
pada teraz jeden wyszynk. W  roku 1892 skonsumowano we 
Francyi 4.50, w Belgii 1.90 a w Niemczech 4-40 litrów 
na głowę.

Konsumcya alkoholu we Francyi nie rozdziela się równo 
na różne części kraju i gdy na Południu dochodzi do litra 
na głowę, wynosi w Paryżu od 7 do 8 litrów, w departamen
cie la Somme et UEure 9, a w departamencie Dolnej Sekwa
ny więc/ej nawet, niż 13 litrów na głowę. Departamenta przeto 
północne Francyi są z -całej Europy najwięcej nawiedzone 
plagą, alkoholizmu, nad którą dzienniki lekarskie francuskie

radzą tern bardziej zastanowić się, iż spustoszenia, jakie wy
rządzają epidemie cholery i duru, nikną wobec alkoholizmu, 
który może tak wygubić ludność francuską, jak wygubił już 
niejedno plemię Indyan Gzerwonoskórych w Ameryce.

Ze na tern polu można dużo zrobić za pomocą odpo
wiednich zarządzeń publicznych, świadczą Anglia i Stany Zje
dnoczone, przed 20 laty przodujące w konsumcyi alkoholu, 
która Uraz spadła tam do połowy dawniejszej i wynosi ro
cznie na głowę 2.70, a względnie 2.80 litra.

¥ © 1 1 1 ® '

Obrazowe określenie
Niezwykle gruby jegomość staje na tylnej platformie 

tramwaju w chwili, gdy platforma wypełniona jest po brzegi. 
Oczywście grubasowi nie jest zbyt wygodnie.

—  Panie! —  woła do jednego z pasażerów —  nastę
pujesz mi na nogę!

— Przepraszam pana! ,
—  Panie! gnieciesz mi klatkę piersiową! —  krzyczy do 

do drugiego pasażera.
—  Panie, moja ręka! —  mówi wciąż gruby jegomość.
Aż wreszcie ktoś zniecierpliwiony, definiuje:
—  Ale bo też pana dobrodzieja wszędzie... za dużo.

Między małżeństwem.
On. Moja Maryniu, ty ciągle mówisz o strojach i o stro

jach. Ze też ty nigdy nie pomyślisz o czem innem!!
Ona. Właśnie, źe myślę, naprzykład o klejnotach.

Tryjady.
Trzy wrażenia nie zacierają się w ludzkiej pamięci: wra

żenie pierwszej miłości, pierwszego rewersu i pierwszego 
złudzenia.

Trzy rzeczy srodze trapią ludzkość: kantorowicze, ka
tary, stare panny.

Trzy są epoki przewodzenia kobiety nad światem: od 
stworzenia świata do potopu, od potopu do rewolucyi fran
cuskiej , od rewolucyi francuskiej aż do naszych czasów.

W  trzech walkach człowiek zawsze zostaje pokonanym: 
w walce ze snem, w walce z przeznaczeniem i w walce
z kobieta<•

Trzy rzeczy wieńczą dzieło każdego artysty: podziw 
znawców, bicz krytyki i śmieszne sądy gawiedzi.

Trzema nabytkami wiek obecny wzbogacił archeologię: 
czerstwością młodzieży, skromnością strojów damskich, uprzej
mością biur pocztowych. Soiru.

Wiadomości urzędowe c. k. Zakładu Zdrojowego w Krynicy.
Opłaty zdrojowe wynoszą na. cały sezon od osoby: Taksa kuracyjna 

1. kl. 3 złr., za muzykę 3 złr. —  Taksa kuracyjna II. id. 1 złr, 50 ct., za 
muzykę 1 złr. 50 ct. — Lekarze i ich żony, nauczyciele i nauczycielki szkół 
ludowych, dzieci do lat 10 i służba są wolni od opłaty. Ubodzy sr od opłat 
zdrojowych uwolnieni tylko w czasie od 15 maja do 1 lipca i od 1 września 
do 30 września.

Lekarze ordynujący: a)  r z ą d o w i :  Dr. L . K op ff rpod Topolami11, 
Dr. H. Ebers w „Zakładzie hydropatyeznym11;

b) Prywatni: Dr. Z. A schkenazy „pod Pagatem11, Dr. J. Blatteis 
„pod Jeleniem11, Dr. M. C ercha „pod Szwajcarem11, Dr. K. C zarnocki, 
dentysta w „W illi Tatrzańskiej11, Dr. G em barzew ski „pod Białym Orłem11, 
Dr. G lucksm ann w budynku posadowym, Dr. L orentski „pod Litwinką", 
Dr. F. M ichalik w „W illi Białej Itóży11, Dr. F. K m ietow icz „pod Kosynie
rem11, Dr. W . Roth w „W illi Tatrzańskiej1, Dr. B. S k órczew sk i w „W i- 
toldówce11, Dr. W aligórsk i „pod trzema różami11.

Apteka w domu „pod Krakusem11.
C. k. Zarząd zdrojowy i c, k. Komisya zdrojowa oraz Biuro wywia

dowcze w Łazienkach mineralnych.
Ceny pomieszkań w domach rządowych od 1 złr. do 2 złr. dziennie 

za pokój. Ceny pomieszkań w domach rządowych także od 15 maja do 30 
czerwca i od l września do 30 września z n i ż o n e  o 20°/o. Najdogodniej 
wybrać mieszkanie za przybyciem do Krynicy, ostatecznie za. pomocą biura 
wywiadowczego, co wielka ilość mies/.kań ułatwia i unikać faktorów na 
dworcu kolejowym w Muszynie.
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Ceny kąpiel:
e-a t=> -i=3 e=j «  i= 
fcj) o  <=>S gr—1 03 C“2

to 1 
•T=J 1=5
fcjj §5-Sj

CZ3
J. IV {/machu łaziennym głównym. et złr.l ct i

Kąpiel mineralna wanienna metodą S c li w a r t z a ogrze
wana. dla dorosłych klasa I ........................................... _ 90 _ 90

„ I I .......................................... — 70 — 50
Kąpiel dziecięca obok kąpieli dla dorosłych . . . . - 35 — 30
Kąpiel mineralna n a s i a d o w a .............................................. — 20 20

I I . IV chodnika krytym .
Kąpiel gazowa z kwasu w ę g lo w e g o .................................. 50 50

I I I .  IV łazienkach borowinowych
Kąpiel żelazna borowinowa klasa I. . . . .  . JL KO 1 60!

1 30 1 10
„ ,, „ dla d z i e c i ............................. — 80 — 70

na nogi .................................. --- — — 3 0 1
„ „ „ na lęce .................................. --- — 2 0 !

Okład b orow in ow y .................................................................... — — — 1 0 1
Kąpiel zwyczajna klasa I .......................................................... — (50 — 50,

u „ u II....................................................... — 50 — 4 0 1
IV . Dpdatki ao kąpiel.

Cztery litry odwaru ig l iw io w e g o ........................................ — 20 — 20
Za użycie prześcieradła kąpielowego.................................. -- 10 — 10'
„ „ ręcznika .................................................................... --- (5 — « l

Cennik c. k. Zakładu hydropatycznego: I. K ąpiele: A) Bnet na 
kompletne procedury hydroputyezne przez cały dzień, t. j. rano, przed i po
południu używać się mające, na dni 7, I. klasy dziennie 1 złr., kosztuje 
7 złr.; II. kl. dziennie po 75 ct.. kosztuje 5 złr. 25 et. Ten sam bilet na 
6 dni I. kl.. dziennie 1 złr.. kosztuje (5 złr.; II. kl. po 75 ct. dzipnnio 4 złr. 
50 ct. B )  Bilet na kompletne procedury, t j na używanie procedur lmlro- 
patyeznych 2 razy dnia, na 7 dni, I. kl. dziennie ii, 80 c t , kosztuje 5 złr. 
00 ct.; II. kl. po 05 et. dziennie, kosztuje 4 złr 55 et. Ten sam oilet na 
6 dni I klasy po 80 et., kosztuje 4 złr. 80 et.; II. kl. po 05 ct dziennie, 
kosztuje 3 złr. 90 ct. C ) Bilet na jednorazowe użycie procedury hydropa- 
tycznej w jednym dniu 1. kl. 00 ct.; 11. kl. 50 ct. Właściciel takiego biletu 
na jednorazową dzienną procedurę ma prawo użycia raz na dzień której
kolwiek z wszystkich procedur hydropatycznyeh pojedynczo lub w połączeniu. 
J>) Bilet na procedury w dom u ; 2 razy dnia 40 c t , 1 raz dnia 25 et. — 
Bielizna: za 1 prześcieradło 10 ct., za 1 ręcznik 6 ct.. za 1 koc weł
niany 20 ct.

Uwaga. Ceny kąpieli mineralnych, borowinowych i pro- edur hydro- 
patyeznych są w czasie od 15 maja do końca czerwca i od 1 września do 
końca sezonu o 2 0 %  z n i ż o n e .

C k. Poczta i Telegraf „pod Zamkiem1'.
Czytelnia gazet: w D o m u  Z d r o j o w y m ,  abonament od osoby na 

cały sezon 1 złr.
Wypożyczalnia książek: w trafice w budce przy deptaku. Ma dzieła 

w języku polskim, francuskim, niemieckim i angielskim. Opłata miesięczna 
od biorących 1 dzieło 1 złr., 2 dzieła 2 złr. — Kaucya 5 złr.

Biuro wywiadowcze w Łazienkach mineralnych, udziela bezpłatnie 
wszelkich wyjaśnień.

Ketirnia i mleko sterylizowane wyrabia p. T. Lipińska w domu na 
Jadwinówce.

Mleczarnia M. Komunickiej „pud Rybą".
Restauracye, kawiarnie i cukiernie: a )  Z a k ł a d o w e :  w „Domu Zdro

jow ym "; b) P r y w a t n e :  „pod Trzema różami", „pod Dębem", „w W illi 
Ułana", „pod 3-ma Koronami" (izraelieba). „pod Turkiem" (koszerna).

Powozy, fijakry i wózki góralskie: przy Dworcu kolei w Muszynie 
Cena po 1 złr. 50 ct. do 3 złr.

O zgu b ion e  i z n a le z io n e  r z e c z y  zgłaszać się należy do 
Biura wywiadowczego o. k. Komisyi zdrojowej w Łazienkach mineralnych.

Spostrzeżenia Stacyi meteorologicznej w Krynicy.
18 lipca (środa) godzina 7 rano, barometr linie paryskie 310 6, ter

mometr 0. 18'8; godz. 2 pop^ł. 22 5 ; godz. 9 wieczór 162 ;  zachmurzenie, 
wiatr słaby.

19 lipca (Czwartek) godz. 7 rano, barometr 315 8. term. 17m ; godz. 
2 popoł ■ 20 0: godz. 9 wieczór 15-0; zachmurzenie, wiatr słaby, cd 7 rano 
deszcz do l l ' / a przedpoł.

20 lipca (piątek) godz 7 rano. barom 3 lir8, term. 16 2 ; godz 2 popoł.
20 0 : godz. 9 wieczór 15 0 ; zachmurzenie, wiatr słaby, od 10 rano drobny
deszcz do 1 popołnd.

21 lipca (sobota) godz. 7 rano, barom. 317 0, term 15 0; godz. 2 po
poł. 21 2 :  godz. 9 wieczór 10'2; pół-zachunirzenie, wiatr słaby."

22 lipca (niedziela) godz. 7 rano, barom 317 4, tenn. 175; godz. 2 
popoł. 22 '5; godz. 9 wieczór 17o :  małe zachmurzenie, cisza.

23 lipca (poniedziałek) godz 7 rano, barom. 317 8, term. 18 8 ; godz.
2 popoł. 25 U; godz. 9 wieczór 17 5 ; małe zachmurzenie, cisza.

24 lipca (wtorek) godz. 7 rano, barom 318 2. term. 18 8 ; godz. 2 
popoł. 20 2 ; godz. 9 wieczór 18 8 ; pół-zaehmurzenie, cisza.

Pociągi osobowe Kolei żelaznej państwowej:
Przychodzą do stacyi kolejowej M u szyua -K ryn ica .

1) j  godz. 7 minut 40 rano. (Od 1 cz> rwca do 30 września włącznie'
2) O godz. 10 minut 4(5 przed południem
0) 0  godz 1 minut 44 po południu. (Od 25 czerwca do i 5 wrze

śnia włącznie).
4) O godz. 6 minut 30 wieczór

■ Odchodzą ze  stacyi kolejowej M uszyna-K ryuica :
1) O godz. (I minut 39 rano.
2) O godz. 2 minut 34 po południu.
3) 0  godz. 5 minut 31 po południu (Od 25 ezerwc-a do 15 wrze

śnia włącznie)
4) O godz. 8 minut 05 wieczór. (Od 1 czerwca do 30 września u l.)

l  ocrda listowa i pi-zesylkowa odchodzi z K rynicy :
1) O godz 5 m. 20 rano w kierunku Tarnów. , Lwowa, Krakowa.
2) O godz. 9 m. 20 rano w kierunku Węgier.
3) O godz. 12 ni. 20 po południu w kierunku Nowego Sącza, Lwowa, 

Zagórza, Krakowa. (Od 1 do 25 czerwca o godz 1 i i i . 15 po południu)
4) O godz. 4 ni. 10 po południu w kierunku Węgier, Krakowa, 

Lwbwa przez Tarnów. (Od 1 do 25 czerwca o godz. 5 m 10 po południu).
5) O godz. (5 ni. 50 wieczór w kierunku Tarnowa, Lwowa i Krakowa.

L isty  wybierają się ze skrzynek : 

ad 1) o godz. 9 w wieczór; ad 2) o godz. 8 rano; ad 3) o go-lz.
11 m. 30 przed południem; ad 4) o godz. 3 po południu; ad 5) o godz.
5 ni. 30 po południu.

VIII. Lista Gości zdrojowych w KRYNICY, przybyłych od 17 do 23 Lipca 1894.

L  p. Imię, Nazwisko i Godność Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób

059 Michalska Marya, żona czeladnika garbarskiego, z córką . . . . z Warszawy pod Cisem 2
960 Lowin Sara, żona kupca, z synem i guwernantką.............................. łł „ Morskiem Okiem 3
961 Gościńska Władysława, żona radcy magistratu, ze służącą . . ze Lwowa ii v n 2
962 Silberstein Sprinze, przy rodzicach ........................................................... ze Zólkwi u Leiby Braunfelda 1
963 Schrager Anna, uczennica. ' . ................................................................. z Krakowa w Alfred ówce 1
964 Kohn Estera, wyrobnica . . ................................................................. z Przeworska u Katza Izaaka 1
965 Reiffer Neche, w yrob n ica ............................................................................. » v n 1
966 Dulęba Marya, żona sekretarza Wydziału kraj., z synem . . . . ze Lwowa pod Rybą 3
967 Breslauer Barbara, żona kupca, z Ewą S t r a u c h ........................ z Warszawy „ Białym Orłem 2
908 Rosner Antonina, prywatna, z córką i t o w a r z y s z k ą ........................ z Wiednia n » » i )

969 Deutscber Sara, prywatna, z córką Rosenblum Dorotą . . . . z Podgórza u Nodzyńskiego 2

970 Domain Celestyn, kapitalista, z familią i towarzyszką........................ z Krakowa pod Góralem 6
97.1 Menkes Michał, adwokat, z żoną i córką .......................................... z Radowca (Bukowina) „ Trzema różami 3 |
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972 Jerzmanowska Anna, właścicielka dóbr, z siostrzenicą . . . z Warszawy pod Jarząbkiem 2
978 Uszyńska Julia, żona inżyniera, z c ó r k ą ............................................... z Wilna „ Białą różą 2 1
974 Westreich Teofila, córka właściciela realności, z siostrzenicą . z Tarnowa „ Opatrznością 2
975 Landerer Adolf, restaurator, z żoną i s ł u ż b ą .................................... z Krynicy 51 55 4
976 Lilienowa Emma, żona a d w o k a ta ........................................................... ze Lwowa v Cisem 1
977 Spitzmann Ruchla, k r a m a r k a ................................................................. z Borysławia , Sygnałem 1
978 Kamermann Chaja, k r a m a r k a ................................................................. 55 55 55 1
979 Ruderfer Siissla, k r a m a r k a ....................................................................... 55 1
980 Horowitz Joanna, przy rodzicach . ............................................... z Krakowa 55 55 1
981 Werdiger W olf, k u p i e c ............................................................................. z Bendzina (Król. Pol.) „ Turkiem 1
982 Halberstamm Chiel Nathan, talmudysta, ze s ł u ż ą c ą ........................ z Muszyny u Rottenberga Szymona 2
988 Perlmutter Chajm Juda, wyrobnik, z matką . . . . . . ze Zborowa (Lwów) u Keila Mozesa 2
984 Kuton Lea, żona wyrobnika . ............................................... z Brodów 55 55 1
985 Feilchart Taube, uboga, z c ó r k ą ........................................................... z Bobowy ił ii 2
986 Margulies Hinda, wyrobnica, z sy n em ..................................................... z Korczyna (Krosno) pod Jaskółkami 2

, 987 Hesky Pepi, żona urzędn ika ....................................................................... ze Lwowa » Rybą 1
988 Schuitzer Chaja, 'w y ro b n ica ....................................................................... ze Sanoka u Abrahama Miilltra 1
989 Beer Ereida, w y r o b n i c a ............................................................................ z Ustrzyska 55 55 1
990 Weiss Sara, kraw cow a............................................... ' ................................. z Grybowa 55 » 1
991 Schwalb Etla, prywatna ............................................................................. z Niebylca (Rzeszów) 55 55 1
992 Issersohn Ryssie, zawiadowca domów, z córką i siostrzenicą . z Warszawy pod Dniestrem 3 1
993 Miejska Sydonia, wdowa po prof. gimn., z familią i służącą . . ze Stryja „ Krukiem 6 |
994 Kulanowski Wincenty, pom. te c h n ic z n y ............................................... z Krakowa 55 55 1
995 Langrock Anna, żona kupca, z familią i s łu ż ą c ą .............................. 55 55 » O '
996 Zienkowicz Adela, córka właściciela dóbr . . . . . .  . . z Adelina (Litwa) w Domu zdrojowym 3 1
997 Bong Ignacy, urzędnik kolejowy, z ż o n ą ............................................... z Oleszowa (Galicya) pod Zamkiem 4 2
998 Biegeleisen Regina, żona dzierżawcy dóbr, z  dzieckiem i służącą z Brzyścia (Mielec) Opatrznością 3
999 Urwicz Pesa, żona b u c h a lt e r a ................................................................. z Kowna (Król. Pol.) 55 55 1

1000 Pachten Teofila, żona k u p c a ................................................................. z Jarosławia 1
1001 Gans Helena, żona k u p c a ....................................................................... z Przemyśla 55 55 1
1002 Sercarz Scheindla, żona kupca, ze s łu ż ą c ą ......................................... ze Staszowa •5 55 2
1003 Gutstadt Karolina, żona kupca, z Esterą Z e r k i e r .............................. z Radomna (Król. Pol ) *5 55 2
1004 Yongo Marya, właścicielka dóbr, z córką z Hraszatyc (Przemyśl) „ Trzema różami 2
1005 Scheps Samuel, k u p i e c ............................................................................. z Tomaszowa (Król. Pol.) w W illi tatarskiej 1
1006 Rubinstein Jakób, p ry w a tn y ....................................................................... 55 D 55 55 55 1
1007 Ehrlich Jakób, przy r o d z i c a c h ................................................................. T> r> r> 55 55 1
1008 Segil Roza, kupcowa . ............................................................................. z Munkatz.a 55 55 1
1009 Lwów Malia, kupcowa . . ............................................... z Komarna 55 55 1
1010 Rauscher Schifra, kraw cow a ....................................................................... z Krakowa » "5 1
1011 Stock Anna, modystka . ....................................................................... z Brodów 55 V 1
1012 "Katz Lea, krawcowa ............................................................................. ze Stanisławowa >5 S5 1
1013 Horowitz Sara, u b o g a ................................... ............................................... 55 55 55 1 1
1014 Joźwicka Oktawia, właścicielka d ó b r ..................................................... z Borowca (Król. Pol.) w Zakładzie dyetet. 1
1015 Bernhard Marya, nauczycielka . . .  . . . . . z Łodzi (Król. Pol.) 55 55 1
1016 Nochimowski Jownas, obywatel, z żoną .................................... z Pińska (Król. Pol.) poc" Opatrznością 2
1017 Smoljański Eisik, kupiec, z ż o n ą ........................................................... z Kiew (Król. Pol.) w W illi tatarskiej 2
1018 Herszkowitz Jakób, k u p i e c ....................................................................... z Warszawy 55 55 1
1019 Tabor Bronisław, dr. m edycyny................................................................. z Tarnopola w Łazienkach 3 1
1020 Rydel Stanisław, właściciel dóbr, z ż o n ą ......................................... z W oli Szczucińsk. (Gal.) „  Góralem ?
1021 Silberstein Regina, żona inżyniera, z familią i towarzyszką . ze Lwowa „ Morskiem Okiem 4
1022 Lange Ignacy, p r z e m y s ło w ie c ................................................................. z Warszawy w W illi tatrzańskiej 1
1023 Radwanowa Zofia, właścicielka dóbr, z c ó r k ą ................................... z Rusinowa (Król. Poi.) 55 55 2
1024 Kamiński Raymund Stanisław, adwokat, z żoną i synem . . . z Warszawy u dra Ebersa 3 ,
1025 Ruzińska Antunina. żona urzędnika, z s y n e m .................................... 55 pod Matką Boską 2
1026 Tymieniecka Róża, wdowa po urzędniku, z c ó r k ą ........................ 55 ,  Trzema różami 2
1027 Hurutin W., kupiec, z s i o s t r ą ...............................................  . . 55 „ Ułanem 2

1028 Bartkowski Antoni, c. k. prof. gimn., z Wandą Gutowską . . . z Buczacza „ Cisem 2
1029 Scherautz Józef, c h e m i k ............................................................................. z Radłowa 55 55 1
1030 Biegańska Antonina z hr. Czarneckich, właścicielka dóbr, z córką z Cykowa (W . Ks. Pozn.) „ W isłą •>
1031 Thieme Adela, obywatelka, z familią i Małgorzatą Chrzanowską z Warszawy 55 55 0
1032 Ześnik Marya, żona przem ysłow ca........................................................... 55 55 1
1033 Bong Cecylia, żona urzędnika k o le j o w e g o .......................................... z Oleszowa „ Opatrznością 1
1034 Friedmann Moritz, c. k. kapitan . . , ......................................... ze Sambora 55 '•> 1

i 1035 ■ Purzyński Wacław, właściciel d ó b r ..................................................... ze ZWirdzina (Król. Pol.) „ Wisłą 1
1036 Wopkowska T., o b y w a te lk a ....................................................................... z Koczorowa (Pról. Pol.) w Łazienkach 13 1
1037 Szczuka Marya, o b y w a t e lk a ....................................................................... z Warszawy w Willi tatrzańskiej 1

I 1038 Voigt Natalia, żona kupca, z c ó r k ą ..................................................... n w Pensyon. dra Ebersa 2
1039 Gryngarten Rozalia, żona urzędnika, z fa m il ią .................................... pod Złotą bramą 4
1040 Mroczkowski August, c. k. prof. gim., z fam. i Wikt. Korczyńską ze Sanoka „ Dniestrem 4 i
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1041 Dąbska Helena, obywatelka, ze s ł u ż ą c ą .............................. . ze Zaborowa (Galicya) w Łazienkach min. 14 2
i 104:2 Rojek Michalina, żona h e r a ld y k a ........................................................... ze Lwowa w Domu zdrojowym 4 1
' 1048 Ropalska Antonina, żona urzędnika k o l e j o w e g o .............................. z Krakowa 18 1
. 104^ Wajda Kazimierz, urzędnik tow. wzaj. ubezp......................................... ze Lwowa w W illi Ułana 1

1045 Dr. Cichański Aleksander, lekarz, z ż o n ą .......................................... z Przemyśla pod Góralem i
1 1046 Lempicka Justyna, o b y w a te lk a ................................................................. ze Sękowa (Król. Pol.) 7? r 1

1047 Rutkowska Jadwiga, obywatelka................................................................. z Kamienna (Król. Pol.) n  r 1
1048 Narbutt Aniela, obywatelka, z c ó r k ą ..................................................... z Wilna „ Kościuszką 2
1049 Moraczewska Marya, obywatelka, z s y n e m .................................... 55 V 2
1050 Kroch Laura, żona budowniczego, z familią i służącą r  .  .  . ze Lwowa „ Krakusem 4
1051 Silberstein Róża, żona kupca, z c ó r k a m i .......................................... z Podgórza 57 55 3
1052 Jamrugiewiczowa Marya, żona urzędnika................................................ z Rohatyna „ Dniestrem 1
lu 58 Jaworska Marya, nauczycielka . ........................................................... z Krasna (Rzeszów) 55 55 1

1 1054 Broch Regina, żona kupca, z d z ie ck ie m ............................................... z Tarnowa „ Opatrznością 2
1 1055 Pik Michał, fabrykant, z córką W a n d ą ............................................... z Warszawy „ Cisem 2

1056 Adler Józef, urzędnik kolejowy, z f a m i l i ą ......................................... z Dziedzic (Cieszyn) u Luftglasa Mendla 4
1057 Orzechowska Antonina, właścicielka dóbr z familią . . . z Królestwa polskiego pod Złota bramą 4
1058 .Strassberg Marya, u b o g a ............................................................................. z Przeworska u Salomona Faber 1
1059 Lityńska Helena, żona a d w o k a t a ........................................................... z Szczerzec (Lwów) w W illi Janiny I
1060 Burek Maryaiina, żona r o ln i k a ................................................................. z Giedlaiowa (Łańcut) u Wrony Jędrzeja 1
1061 Dr. Hocliberg Wilhelm, kandydat a d w o k a c k i .................................... z Tarnowa w Domu zdrojowym 8 1
1062 Lipska Ludwika, obywatelka ze s łu ż ą c ą ............................................... z Wołynia 11 2
1068 Kłosiewiczowa Aleksandra, z c ó r k ą ..................................................... ze Lwowa pod Topolami 2
1064 Dubiel Franciszka, żona kancelisty s ą d o w e g o ................................... z Jaworzna „ Krukiem 1
1065 Olifmann Rachela, k u p cow a ....................................................................... z Kromnitz (Król. Pol.) „ Księżycem I
1066 Deiches Julia, córka a g e n ta ....................................................................... z Krakowa „ Kurkiem sirzel. 1
1067 Sikorska Izabela, żona nadinżyniera Wydziału krajowego ze Lwowa u Warnickiego 1
1068 Schmitt Mieczysław, redaktor „Dziennika P o ls k ie g o z  fam. i służ. 55 pod Orłem 1 7 6
1069 Skawińska Elżbieta, obyw atelka................................................................. z Królestwa Polskiego „ Białą różą 1
1070 Hubicka Marya, żona urzędnika Namiestnictwa, z córką i służącą ze Lwowa „ Morskiem Okiem 3
1071 Weiss Hermina, żona oficyalisty, z fa m i l ią ......................................... z Koszyc „ Trzema różami 3
1072 Dr. Mach Sebastyan, l e k a r z ....................................................................... z Kańczuga ' 51 15 5? 1
1073 Wirthschafter Berthold, kupiec, z f a m i l i ą ......................................... z Koszyc 55 55 55 3
1074 Szneider Zofia, o b y w a te lk a ..............................■ ...................................... z Krakowa 55 r , ” 1
1075 Dr. Górecki Feliks Alfons, l e k a r z ..................................................... z Granicy (Król. Pol.) 55 55 55 1
1076 Sonenschein Amalia, żona s z e w c a ........................................................... z Podgórza u Braunfelda Lazara 1
1077 Zamczik Ernestyna, żona blacharza........................................................... h n  r f 1
1078 Kónig Mojżesz, z ło tn ik ........................................................................................................................................................................................................... z Nowego Sącza pod Potokiem 1
1079 Zarębina Bronisława, żona lekarza........................................................... z Dąbrowy „ Koroną 1
1080 Hr. Gastiglione Anna, prywatna, z Kotkowską Olimpią . . . . ze Lwowa „ Koroną 7 2
1081 Muhlstein Blima, k u p c o w a ............................................ ł Kałusza „ Łososiem 1
1082 Horowitz Maryem, k u p c o w a ....................................................................... z Rudka 55 55 1
1088 Ciżes Bobera, k u p c o w a ............................................................................. ze Stryja 55 55 1
1084 Insler Roza, k u p c o w a ................................................................................... ze Stanisławowa 55 55 1
1085 Schor Leib, w y rob n ik ................................................................................... z Radziechowa (Kr. Pol.) u Braunfelda Leiby 1
1086 Schonfeld Sara, żona p r z e m y s ło w c a ..................................................... ze Stobnika (Król. Pol.) 55 55 1
1087 Spindel Mozes, w y ro b n ik ............................................................................. z Wygody 55 55 1
1088 Eibeschiitz Dwora, żona p r z e m y s ło w c a ....................................■ . z Łodzi (Król. poi.) 55 55 1
1089 Migdał Breindla, w y r o b n ic a ....................................................................... z Sandomierza (Król. P.) u Nadia 1
1090 Wenig Feiga, w y r o b n ic a ............................................................................. z Nowegomiasta 5? 1
1091 Kamieńska Józefina, żona inżyniera, z c ó r k ą .................................... z Kijowa (Król. Pol.) w W illi tatrzańskiej 2
1092 Fuchsa Marya, żona c. k. majora, z f a m i l i ą .................................... z Tarnowa pod Rybą 3
1098 Neugebauer Berta, wdowa po kupcu, z familią i służącą . . . z Warszawy „ Złotą bramą c
1094 Jakubowski Jan, c. k. radca sądu krajowego . .............................. ze Sambora „ Zieloną górą ł
1095 Błażowski Wiktor, c. k. notaryusz, z żoną . . ............................... z Drohobycza 55 55 55 2 |

j 1096 Bojasiński Michał, lekarz, z f a m i l i ą ........................  . . . . z Grodziska (Król. p o i) „ Trzema różami 3
j 1097 Woynarowski Władysław, właściciel d ó b r .......................................... ze Żarnowca (Rzeszów) 55 55 ii 1 i

1098 Ferberowa Franciszka, żona fabrykanta ................................................ z Krakowa „ Litwinką 1
1099 Bobrowski Antoni, obywatel ziemski, z c ó r k ą .................................... ze Snopkowa (Kr. Pol.) 55 V 2 i
1100 Arkuszewska Stanisława, właścicielka d ó b r .......................................... z Królestwa Polskiego 55 5’ 1
1101 Piaszczyńska Zofia, właścicielka d ó b r ..................................................... 7ł n 55 55

1 1102 Schwarz Lora, żona kupca, z córkami . .................................... z Podgórza „ Koleją 3 !
1103 Bibelmann Genia, żona kupca .................................................................. z Czerniowiec 55 55 1 i

1 1104 Ginzig Abraham, k u p i e c ....................................• .................................... z Krakowa 55 55 l i
1105 Świątecka Wanda, żona lekarza, z s y n e m .......................................... z Warszawy w Pensyon. dra Ebersa 2
1106 Adamiecka Stefania, o b y w a t e lk a ............................................................ 55 55 55 55 I
1107 Gozińska Gustawa, wdowa po właścicielu d ó b r .............................. 55 55 55 1
1108 Baranowski Władysław, właściciel dóbr, z c ó r k a m i........................ z Krakowa „ Białą różą 3 !
1109 Siemońska Eugenia, obyw atelka................................................................. ze Lwowa 55 55 55 1
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1 1 1 0 Weingarten Salomon, w yrobnik ........................................................................... z Przeworska u W rony Milka 1
1 111 Harig Mala. w y r o b n i c a ..................................  .......................................... 7J 7? 1
1112 Siegel Roza, wdowa po właścicielu d ó b r ................................................ z Krakowa pod Pagatem 1
11 13 Parylak Piotr, prof. gimn., z f a m i l i ą .................................. ...... ze Lwowa w Szkole 4
1 1 1 4 Oleński Franciszek, ofieyał pocztowy, z żoną i dzieckiem . z Sambora „ Zamkiem 5 3
11 15 Zrogowski Jan, lekarz, z ż o n ą ........................................................................... ze Lwów? U 2
11 1 6 Brull Paulina, w yrob n ica ......................................................................................... z Jarosławia u Schachtera M. 1
1 1 1 7 Honig Laura, wyrobnica . . .  ............................................................. z Sokala 75 1
1 1 1 8 Rabinowicz Józef, prywatny, ze s ł u ż ą c ą ....................................................... z Now. Radomska (K. P.) 77 2
1 1 1 9 Gutfreund Ele, kupcowa . ........................................................................... z Brzeska pod Koleją państwową 1
1 1 2 0 Lieser Breindla wyrobnica . . ' .................................................................... z Liska u Sternglanza Izaka 1
1121 Frolilieb Jula, k r a m a r k a ........................................................................................ 77 77 7? 1
11 22 Grapel Sprinza, kram arka......................................................................................... 77 77 77 1
11 23 Grom et Freida, szynkarka......................................................................................... 71 77 77 1
1 1 2 4 Griinbaum Anna, kupcowa, ze s ł u ż ą c ą ....................................................... z Radomna (Król. poi.) pod Turkiem 2
1125 fanenblat Regina, żona p r z e m y s ło w c a ..................................  . . z Bukowiny 77 77 1
11 20 Lewandowska Oktawia, obywatelka, z famil ą i służącą . . . . z Chodorkowa (Kr. Pol.) w W illi tatrzańskiej 5
11 27 utowska Zofia, o b y w a te lk a .................................................................................. z Kownaty (Król. poi.) 77 77 1
1 1 2 8 Kapłan Rozalia, żona prof. gimn., z c ó r k ą ................................................ z Warszawy w Alfredówce 2
11 29 Teger Roza, żona buchaltera............................ ......................................... ze Lwowa 77 1
1 1 3 0 Tillinger Neti, żona dzierżawy d ó b r .............................................................. z Lutkowca 77 1
1131 Fiszer Balbina, żona k u p c a ............................................................. ..... z Lodzi (Król. poi.) pod Trzema koronami 1
11 3 2 Poehmarski Aleksander, racica racli. kraj. Dyrekcyi skarbu . /.e Lwowa ., Kosynierem 1
1 1 33 Konitz Leopold, k u p i e c ......................................................................................... z Warszawy w Pens. Dra Ebersa 1
1 1 34 Pik W ojciech, student g im n a z y a ln y ............................................................. z Krakowa n 75 77 1
1 1 3 5 Borgenieht Gizela, obywatelka, z córką i s y n e m .................................. z Tarnowa pod Koleją 3
1 1 3 0 Banek Antonina, rolniczka, z córką . . . .  ............................ „ Sobieskim • 2
1137 Briefer Leontyna, wdowa po kupcu, z familią i służącą . . z Przemyśla „ Pogonią 4
1 1 3 8 Feiner Dresi, kupcow a............................ . . .  ............................ z Krakowa ,, Łososiem 1
1 1 3 9 Bernstein Rozalia, kupcowa .................................................................................. w W illi Tatarskiej 1
1 1 4 0 Freilich Ceuylia, k u p c o w a ...........................  ......................................... » ?) 1
1141 Fruchtermann Mińcia, kupcowa . . . .  ......................................... z Bolechowa 71 75 1
1 1 4 2 Knopf Sara, k u p c o w a ...........................  . . . z Ulanowa 77 75 1
1 1 4 3 Heller Jetty, k u p c o w a ................................................  . . z Kołomyi 7) 75 1 ,
1 1 4 4 Rottenberg Freide, kupcowa, ze s łu ż ą c ą ...................................................... z Rozwadowa u Vogla 2 1
1 1 4 5 Sehwisgold Chane, kupcowa, z Gitlą O f e n l i e i m .................................. z, Warszawy 71 1
11 46 Chajes Chaja, kupcowa, z Różą Lauterbaeh . . . .  . . z Drohobycza 75 2
1 1 4 7 Szapira Hinda, k u p c o w a ..................................  . . z Krakowa 75 1
1 1 48 Guth Rozalia, żona k u p c a .............................................................  . . z Baranowa (Galicya) pod Opatrznością 1
1 1 4 9 Lięblieh Etla, żona kupca, z c ó r k ą ............................................................. z Nagnajowa (Tarnobrzeg) 55 75 2
11 50 Homsten W olf, kupiec . . ..................................  . . z Komarna 7? 7? 1
1 1 51 Berman Riwka, kupcowa, z synem . . . . . . z Warszawy 7? V 2
1 1 52 Kirseh Regina, żona kupca z Krakowa 7? 55 1
1 1 53 Kwaśniewska Julia, córka obywatela . . . . . „ Pagatem 1
1 1 5 4 Wysoezańska Marya, o b y w a t e l k a .................................................................... z Drohobycza 75 77 1 |
1 1 5 5 Richter Tekla, żona le k a r z a ................................................................................. z Tłumacza 7? 75 1  1
11 56 Humięcka Jadwiga, nauczycielka, z Jadwigą Rychłowską . . . z Królestwa Polskiego „ Cisem 2 1
11 5 7 Frommerowa Helena, żona księgarza, ze s łu ż ą c ą .................................. z Krakowa 7? 77 2
1 1 5 8 Klein Ernestyna, kupcowa, z s i o s t r ą ............................ . . . . z W iednia 77 7? 2
1 1 5 9 Dr. W oliseh Alfred, lekarz ze Lwowa w Łazienkach 11 1
1 1 6 0 Dr. Krzeezunowicz Włodzimierz, urzędnik sądowy . . z Krakowa pod Koroną 3 1
1161 Cutkowicz Rude, kupcowa . . . z Lodzi (Król. Pol.) „ Koleją państwową 1
1162 Tratner Fani, kupcowa . . . .  . . z Przemyśla 77 5? 77 1
1J 63 Baranowska Janina, żona inspektora szkół, z fa m ilią ............................ ze Lwowa w Szkole 4  i
11 64 Łukaszewicz Wiktor, adwokat z W ilna (Rosya) 77 1 I
1165 Sehmid Aleksandra, obywatelka, z córką...................................................... z Krakowa w Łazienkach 12 2
1166 Kwiatkiewiczowa Franciszka, wdowa po urzędniku, z synem . ze Lwowa 7 2

1 1167 Marmoroseh Zygmunt, b u c h a l t e r ................................... . . . z Kołomyi pod Krakusem I
i 11 68 Goldgarten Augusta, właścicielka realności, z siostrzenicą . z Krakowa „ Opatrznością 2

11 6 9 Mandel Helena, żona kupca, z m ę ż e m . ...................................................... z Tarnowa 7? 71 2
11 70 Menkes Sabina, właścicielka realności, z towarzyszką . . . . ze Lwowa 7? 7? 2 -
1171 Miitz Bronisława, żona koncypienta adwokackiego.................................. z Tarnowa 77 77 1
11 7 2 Reieliert Ida, córka kupca . . .  ....................................................... z Królestwa Polskiego 7? 77 1
1173 Aptor Ciwia, żona k u p c a ................................................  ............................ 7? 7? 7? 77 1
11 74 Teich Amalia, żona przem ysłow ca.................................................................... z Przemyśla „ Turkiem 1
1175 Halpern Pepi, żona p rzem ysłow ca .................................................................... 77 77 77 1
1176 G iiter Róża. żona p r z e m y s ło w c a ............................ . . . . . . 77 7? 1
1177 Reibscheid Jakób. agent handlow y.................................................................... ze Lwowa ,, Cisem 1
11 78 Krauss Ignacy, c. k. notariusz, z żoną i s y n e m .................................. z Kołomyi „ Orłem 12 3 1
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1179 Gyncyga Jonas, k u p iec .............................., ............................................... z Krakowa pod Koleją 1
1180 Bukowiecki Edmund, inżynier, z ż o n ą ............................. z Wiażma (Rosya) w W illi Janiny 2
1181 Podał Marya żona podoficera, z dzieckiem i służącą . . .  . . ze Lwowa u Bobalskiego Józefa 3
1182 Oleński Franciszek, c. k. oficyał poczty, z żoną i dzieckiem . . ze Sambora 77 11 3
1183 Łanes Maryem, w yrobnica............................................................................ z Liska u Braunfelda Lciby 1
1184 Szapira Pajke, n a u czycie lk a ...................................................................... z Buczacza 11 11' 1
1185 Baumehl Zofia, w y r o b n i c a ...................................................................... z Liska 57 11 1
1186 Teichteil G i t l a .............................................................................................. z Hatas (Węgry) 11 11 1
1187 Stock Tylle, wyrobnica . . • ................................................................. z Królestw; Polskiego pod Sygnałem 1
1188 Schleimer Adela, wyrób n c a ...................................................................... z Przemyślan 57 77 1
1189 Rottenberg Lena, wyrobnica . ................................................................. z Radomna (Król. Pol.) 57 57 1
1190 Gliner Etla, w yrobnica........................................................... ....................... z Królestwa Polskiego 57 77 1
1191 Kozdrowicz Kazimiera, żona kupca ........................................................... z Warszawy pod Zamkiem 5 1
1192 Czarnowski Ludwik, prywatny . . ............................................... n w Zakładzie dyetel. 1
1198 Daszewska Marya, o b y w a t e lk a ................................................................. z Królestwa Polskiego w Pensyon. dra Ebersa 1
1194 Ks. Wyżykowski Aleksander, p r o b o s z c z ............................................... z Rudnika nad Sanem 7? 77 77 1
1195 Strizower Zofia, k u p cow a ............................................... ............................. z Jarosławia pod Trzema różami 1
1196 Halberstein Ernestyna, wdowa po kupcu, z familią i Teklą Jeż . z Brodów 77 57 57 6
1197 Jabłońska Róża, żona kupca, z có rk ą ..................................................... z Warszawy 77 77 57 2
1198 Bałwańska Antonina, emerytka . ...................................  . . z Grodna (Król. Poi.) 57 77 57 1
1199 W isłocka Marya, obywatelka..............................  . . . . . 77 11 11 57 77 77 1
1200 Sakowicz Leokadya, obywatelka . . . .  .............................. z Warszawy 57 57 77 1
1201 Reich Helena, właścicielka dóbr, z synem .............................. z W adowic 77 77 71 2
1202 Kępińska Agnieszka, żona kupca ........................................................... z Warszawy 57 77 57 1

r 208 
M 204

Ks. Dorszewski Kazimierz, proboszcz . ........................ z Gniezna (Król. Pol.) 77 77 57 1
Ks. Dombek Piotr, proboszcz . . . .  ........................ z Poznania 57 77 57 1

1205 Ks. Stoffen Józef proboszcz . . .  . . . . . 77 77 77 77 1
1206 Ks. Szudziński Sylwester, proboszcz . ................................... z Powieka (Król. Pol.) 17 77 »7 1
1207 Ks. Ćwikliński Antoni, proboszcz . . . . . . z Mogilna (Król. Fol.) 71 71 77 l
1208 Bocheńska Teresa, właścicielka dóbr ........................ z Podhajca 11 77 7) 1
1209 Hr. Dzieduszycki Tadeusz, właściciel dóbr. z familią i służbą . z Niestucbowa (p. kamiouedi) na Wawelu 14
1210 W  ach tl owa Róża, żona spedytora kol., ze s io s trą .............................. z Krakowa pod Cisem 2
1211 Waclitlowa Franciszka, wdowa, z córkami i s łu żą cą ....................... 77 77 11 4
1212 Zawadzki Artur, a r t y s t a ........................ ......................................... ze Łykowa „ Wisłą 1
1213 Wasserberger Dorota, właścicielka hotelu, z s y n e m ........................ z Krakowa „ Zamkiem 9 2
1214 Sulikowski Stanisław, urzędnik Towarzystwa Kredytowego ziemsk. z Warszawy w Domu zdrojowym 31 1
1215 Zawadzka Anna, żona lekarza . . . . z Tomaszowa (Król. P.) w Zakładzie dyetet. 1
1216 Lewicki Józef, kupiec . z Lublina (Król. Pol.) 71 57 1
1217 Goczigh Józef, sędzia, z s iostrą ..............................■. . . - z Budapesztu pod Trzema różami 2
1218 Stępowska Wiktorya, żona urzędnika, z c ó r k ą ........................• z Warszawy „ Kurkiem strzel. 2
1219 Friedman Aron, nauczyciel, z ż o n ą ..................................................... z Brodów u Maszynisty 2
1220 Mehr Luise, prywatna . . . .  . . . . . . . z Krakowa pod Węgrem 1
1221 l iratl.lcr Juda, prywatny . ..................................... ze Skola 77 7? 1
1222 Scliwartz Markus, prywatny ..................................... z Borysławia 11 77 1
1223 Schwartz Henieta, prywatna . ................................................. 17 77 7? 1
1224 Kruch Amalia, prywatna . . ........................................... n 77 77 1
1225 Szyjkowska Józefa, n a u c z y c ie lk a ............................................................. ze Lwowa pod Kościuszką 1
1226 Bystrzonowska Helena, n auczycie lk a ....................................................... 71 77 7? 1
1227 Schoenbornowa Rozalia, wdowa po dyr. fabr., z synem i służącą z Jasła „ W isłą 3
1228 Weiss Reizla, wyrobnica . . ........................................... z Lutowisk u Mullera Anrahama 1
1229 Hollander Samuel, n a u czy cie l.................................................................... z Nowego Sącza 77 77 1
1230 Grodzicki Wacław, kupiec . . . ......................... z Warszawy w W illi Janiny 1
1231 Dłużniakiewicz Marya, właśc. dóbr, z córką . . . . . . . z Zagaja (Król. Pol.) « 7? 2
1232 Aptekarska Katarzyna, n a u cz y c ie lk a ........................................................ ze Lwowa poc Topolami 11 1
1233 Friedrich Juliusz, kupiec, z familią i służącą . . . . . . . 51 „ Zamkiem 9 5
1234 Losch Emil, spedytor cłowy, z żoną i c ó r k ą ..................................... 11

47? 17 3
1235 Negroni Helena, kapitalistka, z siostrzenicą Florentyną Mycielską z Warszawy w Zakładzie dyetet. 2
1236 Goldstoft Fani, żona kupca, z f a m i l i ą ................................................. z Krakowa w Alfredówce 3
1237 Fandzia Lawia, żona k u p c a .................................................................... ze Lwowa 77 1
1238 Hubel Sela, żona kupca . . . . . . 11 7? 1
.1239 Klei nowa Rozalia, żona k u p c a ............................................................. z Krakowa 77 1
1240 Kargowski Jan, urzędnik prywatny, z żoną i c ó r k ą ......................... z Warszawy pod Rybą 3
1241 Górska Zofia, właśc. dóbr, z Elżbietą Komar, siostrą . . . . 11

„ Wisłą 2
1242 Korn Mindla, p r z e k u p k a ........................................... .............................. z Dąbrowy u Fabra Salomona 1
1243 Dr. Opalski Jan, a d w o k a t .......................................................................... ze Śląska austryackiego poc Trzema różami 1
1244 Dobrzański Włodzimierz, uczeń szkoły przemysłowej . . . . z Krakowa ”  V ” 1
1245 Radowicz Włodzimierz, właśc. d ó b r ....................................................... z Marjanowa (Król Pol.) 51 57 11 1
1246 Perlman Justyna, żona kupca, z synem . ..................................... z Warszawy 77 51 77 2«  1
1247 Wodzińska Aniela, żona nadleśn., z córką i S. Wiśniewską, siostrą z Łukowska „ Kurkiem strzel. 8
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1248 Rejmańska Marya. żona kupca, z c ó rk ą ................................................. z Przeworska pod Kurkiem strzelec. 2
1249 Zielińska Klementyna, żona urzędnika pryw., z córką . . . . z Warszawy n ?5 n 2
1250 Gutowski Franciszek, prof. gimn., z f a m i l i ą ..................................... z Buczacza „  Gwiazdą 3
1251 Langsam Efroim, k r a m a r z .......................................................................... z Biercza „ Księżycem 1
1252 Keller Reizla, w y r o b n i c a .......................................................................... z Kołomyi jj r> 1
1253 Schreier Scheindla, żona nauczyciela religii, z córką . . . . z Bohorodczan 77 77 2
1254 Verstandig Scheindla Fajga, s z w a c z k a ................................................. z Sieniawy u Leopolda Mullera 1
1255 Riczay Jan, naucz, semin. żeńsk................................................................. ze Lwowa w Szkole 1
1256 Janczewska Marya, córka em eryta............................................................. z Kielc (Król. Pol.) w Pensyon. Burzyńskiej 1
1257 Janczewska Marya, żona adwokata, z synkiem ..................................... n v  » 77 77 2
1258 Brandstatter Sabina, żona kupca, z familią i kucharką . . . . z Tarnowa w Domu posądowym 7
1259 Gliicksmann Zygmunt, słuch, m edycyny................................................. 77 77 77 i
1260 Gilewski Maurycy, c k. radca sądu kraj................................................. z Jasła pod Zamkiem 3 i
1261 Bieńkowska Zoiia, n a u c z y c ie lk a ..................................... . . ze Lwowa 12 i
1262 Kozłowska Marya, krawcowa, z s io s tr z e ń c e m ..................................... z Krakowa „ Potokiem 2
1263 Unger Naftali, k u p i e c ................................................................................ z Warszawy u Sarv Braun 1

1264 Wildmann Sara, kupcowa, z Alterem R i n g ..................................... z Lodzi (Król. Pol.) 77 » 2
1265 Gurowna Augusta, nauczycielka, z siostrzenicą..................................... ze Lwowa pod Pogonią 2

1266 Bohdanowie? Aleksander, urzędnik, z familią . . . . . . . z Warszawy w Łazienkach 9 —10 3
1267 Blochowa Franciszka, naucz., z siostrą Ludw. Aronsolmowną, naucz. z Krakowa pod Pagatem 2
1268 Liebling Moritz, kupiec, z sy n e m .....................................  . . . 77 ,, Opatrznością 2
1269 Gottlieb Marya, właśc. handlu, z siostrą Reginą i synem n ,, Morskiem Okiem 3
1270 Reichowa Helena, właśc. dóbr, z s y n e m ........................................... z Wadowic „ Pagatem 2
1271 Wasserberger Dorota, właśc. h o t e l u ....................................................... z Krakowa ■ 77 7? 1
1272 W elisch H. W ., kupiec, z ż o n ą .............................................................. z Brodów w Alfredówce 2 , r! O l .r1273 Katz Saly, żona kupca, z c ó r k a m i ....................................................... 75 77

1274 Obniski Erazm, właśc. d ó b r ................................................................... z Karaczyjowca (Podole ros.) w Pensyon dra Ebersa 1
1275 Zawiejski Mieczysław, artysta rz e ź b ia rz ................................................. z Florencyi (W łochy) -75 77 77 1
1276 Banaszkiewicz Jan, o b y w a t e l ................................................................... z Krakowa 77 77 77 1
1277 Wechsler Anna, żona kupca, z familia i służącą............................... z Komarna pod Matką Boską 4
1278 Muszyńska Eleonora, żona nauczyciela muzyki, ze służącą . z Nowego Sącza 57 n 77 2
1279 Katz Regina, córka przem ysłowca............................................................. z Bochni 77 7? 77 1
1280 kdler Dora, w y r o b n ic a ................................................................................ z Monasterzyska u Szkwarły Fecka 1
1281 Schrenzel Maks, uczeń g im n a zya ln y ....................................................... ze Lwowa pod Białą różą 1
1282 Feldmann Gili, żona k u p c a ................................................................... z Krakowa „ Akacyą 1
1283 Borecki Edward, c. i k. nadporucznik 95 pułku piechoty, z żoną 

i służącą ............................................................................................
ze Stanisławowa 77 75 3

1284 Welker Mina, k u p c o w a ................................................................................ ze Stryja w W illi tatarskiej 1
1285 Schwarzberg Złote, k u p c o w a .................................................................... 75 7? 77 1
1286 Halbertlial Sara, k u p c o w a .......................................................  . . z Brodów 1
1287 Horowitz Dobe, k u p c o w a .......................................................................... z Komarna 1
1288 Drucker Helena, żona b a n k i e r a .............................................................. z Łańcuta 1
1289 Fried Franciszka, żona buchaltera . . . . . . . . . . I
1290 Schwartz Sara, k u p c o w a ......................................................................... ze Skola 1
1291 Sziff Lea, kupcowa ................................................................................ z Tarnowa 77 7? 1
1292 Baldinger Leonora, żona b la c h a r z a ....................................................... z Krakowa 1
1293 Ettinger Amalia, żona k u p c a .................................................................... z Jarosławia pod Opatrznością 1
1294 Janczewska Helena, żona dyrektora kopalni, z bratem . . . . z Charkowa (Rosya) „ Litwinką 2-
1295 Siegel Róża, wdowa po właśc. d ó b r ................................................. z Krakowa „ Opatrznością 1
1296 Rydlowa Sabina, właśc. d ó b r .................................................................... z Niżan (Mielec) „ Węgierską koroną 1
1297 Turecka Chaja, w y r o b n i c a ....................................................................... z Rosyi u Rottenberga Szymona 1
1298 Halberstam Estera, w y r o b n i c a ................................................................. z Krakowa 1
1299 Goldberg Regina, córka obywatela, z c ó r k ą .......................................... z Dziekanowic (Król. P.) pod Krukiem 2
1300 Woleńska Józefa, artystka dram., z synem i s łu ż ą cą ........................ ze Lwowa 77 77 3
1301 Sprecher Zofia, żona kupca, z synem i s ł u ż ą c ą ............................. ze Stanisławowa „ Trzema różami 3
1302 Buknejeff Barbara, żona naczelnika pow., z siostrą Maryą Krzyża z Biały (Król. Pol.) 77 57 75 2

1303
nowską ............................................................................................... z Tomaszowa (Król. P.) „ Gwiazdą 2

Delek Anastazya, żona wojskow., z c ó r k ą .........................................
1304 Safier Benjamin, przemysłowiec, z żoną i c ó r k ą .............................. z Kolbuszowy „ Turkiem 3
1305 Feder Liebe Lea, handlarka ....................................................................... 7 Zawietrza (Galicya) u Luftglasa Mendla 1
1306 Stein Estera, h a n d la r k a ............................................................................. z Nowegc Sącza 77 7? 1
1307 Krameisen Marya, żona felczera ................................................................. z Jarosławia 1
1308 Muller Maryem, wyrobnica, z c ó r k ą ..................................................... z Tarnowa u Katza Izaka 2

1309 Babad Zygmunt, urzędnik fabryki, z żoną i s y n e m ........................ z Biały (Galicya) pod Cisem O
1310 Neumark Fabian, n a u czycie l....................................................................... z Warszawy ., Złotą bramą 1
1311 Jacobsohn Joachim, kupiec, z fam ilią ..................................................... z Krakowa „ Szczerbcem 4
1312 W alloch Józefa, wdowa po urzędniku, z siostrą Anną Włoszyńską ze Lwowa „ Koroną 1 2
1313 Włoszyński Ferdynand, urzędnik Magistratu.......................................... 7? r j-' 8 1
1314 Zahariasiewicz Józefa, wdowa po naczelniku, z 2 wnuczkami . z Grybowa ,, Zamkiem 4 O
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1315 Hildebraudt Ltonora, kupcowa, ze Salką S t o r e k .............................. z Warszawy w Alfredówce

i

2
1310 Taszynowitz Beila, k u p c o w a ....................................................................... 7? 77 1
1317 Stullmann Judka, k u p i e c ............................................................................. z Rosyi ✓ 77 1
1318 Rosenbohm Józef, kupiec ....................................................................... z Targowicy (Galicya) 77 1
1310 Treister Eleonora, k a p c o w a ....................................................................... z Zawodzia (Galicya) „ Góra.em 1
1320 Schropik Klara, k u p c o w a ............................................................................. ze Lwowa 77 77 1
1321 Riess Kazimierz, asystent fa rm acyi........................................................... z Krakowa ,, Krakusem 1
1322 IBrtmanowa Olimpia, żona notaryusza, ze s łu żą cą .............................. z Wojnicza 77 77 2
1323 Braude Markus, kandydat f i l o z o f i i ........................................................... ze Lwowa „ Białą różą 1
1324 Berski Sylwester, inżynier, z żoną i córKą . . . . . . . . 77 „ Akacyą i , 3
1325 Freifeld B. J., kupiec, z f a m i l i ą ..................................................... ' . z Bołosani (Rumunia) w W illi. Alpejskiej 3
1326 Wilska Albina, obywatelka, z c ó r k ą ..................................................... z Moszczenicy (Kr. p.) w Zakładzie dyetet. 2
1327 Jerzmanowska Melania, obyw atelka........................................................... •1 75 57 77 77 1
1328 Grobicka Jadwiga, o b y w a t e lk a ................................................................. z Królestwa polskiego 77 " 1
1329 Jeśman Piotr, obywatel, z fa m il ią ........................................................... z Rudni (Litwa) pod W. koroną
1330 Lagner Chawe Lea, żona r a b i n a ........................................................... z Rohatyna u Szkwarły Feila 1
1331 Krauser Riwka. w y r o b n i c a ....................................................................... z Radomyśla u Bermana Józefa 1

i 1332 Dimant Estera, wyrobnica ....................................................................... z Mielca 77 77
1 1333 Sawczyńska Franciszka, n a u cz y c ie lk a ..................................................... z Kołomyi pod Białą różą 1

1334 Dr. Malce Jan, adwokat, z żoną i c ó r k ą ............................................... z Andrychowa ,, Trzema różami
1335 Zazulowa Antonina, wdowa po zarządcy c ło w y m .............................. 75 77 77 77 1
1336 Niewiadomski Ludwik, k u p i e c ................................................................. z Kołomyi 7? 77 77 1
1337 Obniska Helena, obywatelka, z Franciszką Leszczyńską i Eliaszem 

• C zu b a ty m .............................................................................................. z Królestwa polskiego „ Pogonią 3
1338 Szalayowa Wanda, żona adwokata, z 2 córkami i sługami z Krakowa 77 77 6
1339 Asclikenazy Rozalia, żona kupca, ze s ł u ż ą c ą .................................... z Tarnopola „ Rybą 2
1340 Dr. Leszczyński Adam, l e k a r z ................................................................. z Kowel (wołyńska gug.l „ Trzema różami 1
1341 W idder Józefa, żona kupca, z tow a rzyszk ą .................................... z Koszyc (Węgry) 77 77 77 0

1342 Margulies Artur, k u p i e c ............................................................................. z Tarnowa 77 77 77 1
1343 Hammermann Sara, wdowa po prywatnym urzędniku . . . . z Drohobycza „  Białą różą 1
1344 Weberowna Sabina, n a u cz y c ie lk a ........................................................... z Borysławia 77 77 77 1
1345 Żeleński Tadeusz, słuchacz uniwersytetu............................................... z Krakowa w W illi Bronisławy 1
1346 Steinfeld Józef, kupiec ............................................................................. z Warszawy pod Turkiem 1
1347 Blumenfrucht Fani, k u p c o w a ................................................................. z Oświęcima u Vogla , 1
1348 Mandelbaum Riwka, k u p c o w a ............................... ' ............................. z Trzebini 77 1
1349 Neufeld Gittla, k u p c o w a ............................................................................. z Cnrzanowa 1 77 1
1350 Mandelbaum Jakób, p r y w a t n y .................................... . . . . 77 75 1
1351 Asclikenazy Hersch, r a b i n ....................................................................... z Przeworska 77 1
1352 Tymberg Cbane, k u p c o w a ................................................................. ..... z Oświęcima 77 1
1353 Luft Samuel, kupiec, z c ó r k ą ................................................................. Szczerzec (Lwów) pod Łososiem 2
1354 Korn Frania, kupcowa, z s y n e m ........................................................... z Przemyśla 77 77 2
1355 Bucliband Hene, k u p c o w a ....................................................................... 77 77 75 1
1356 Bergermann Beile Gella, w y r o b n i c a ..................................................... Krasnystaw (Król. poi.) u Mindli Bodner 1
1357 Reis Blima, żona k u p c a ............................................................................. ze Złoczowa pod Opatrznością 1

1 1358 Josefsberg Elka, żona k u p c a ....................................................................... 37 77 7 7 1

1359 Stemberg Eidla. żona k u p c a ....................................................................... 75 *• 77 1
1360 Stępińska Gabryela, żona lekarza . ......................................... z Bobrownika (Tarnów) pod Litwinką 1
1361 Sclilein Pepi, w y r o b n ic a ............................................................................. z Krakowa u Mullera Abrah. 1
1362 Weinig Reisla, w y r o b n i c a ....................................................................... z Ustrzyk 77 77 1
1363 Ratz Reisla, krawcowa ............................................................................. 1
1364 Teitelbaum Augusta, n a u cz y c ie lk a ........................................................... ze Lwowa pod Kominiarzem 1
1365 Eck Gustawa, n a u c z y c ie lk a ....................................................................... 77 77 77 !
1366 Drobner Franciszka, n a u c z y c ie lk a ........................................................... 77 77 77 1
1367 Mtintz Jetti, k u p c o w a ................................................................................... ze Zbaraża 77 77 1
1368 Schapu Hinda, k u p c o w a ............................................................................. 77 77 77 1
1369 Bogdanowicz Marya, właścic. dóbr. ze s łu ż ą c ą .................................... ze Lwowa w Willi TatrzańsKiej 2
1370 Mikulicz Marya Radecka, o b y w a te lk a ..................................................... z Lublina (Król. po..) 7? 77 1
1371 lllustrowski Stanisław, urzędnik................................................................. 77 77 77 77 77 1
1372 Dr. Wroczyński Czesław', lekarz ........................................................... z Biały pod Trzema różami 1
1373 Sandecki Józef, a rch itek t............................................................................. z Petersburga 7? 77 7? 1
1374 Hermanowa Helena, żona c. k. p o c z t m is t r z a .................................... z Gorczyc (Tarnobrzeg) pod Zegarem 1
1375 Lange Marya, nauczycielka, z 2 có rk a m i................................................ z Warszawy pod Rybą 3
1376 W eiss Ignacy, k u p i e c ................................................................................... z Węgier pod Trzema różami 1
1377 Rutkowski Leon, lekarz, z familią . . . .......................................... z Płońsk (Król. poi.) w W illi Janiny 0

1 1378 Halberstamm Gharkel, rabin, z synem i s ł u ż b ą .............................. z Sieniawy u Vogla 7
1379 Aleksiewicz Józef, a p t e k a r z ....................................................................... ze Sambora w Pensyon. Dr. Ebersa 1
1380 Pelikan Emil, c. k. profesor gimnaz., z żouą .................................... z Buczacza 75 77 77 }ł 2
1381 Rapaportowa Betty, żona kupca, z córką i s y n e m ........................ z Tarnopola pod Gwiazdą 3
1382 Rosenbluth Alte, wyrobnica . . ........................................................... z Leżajska u Rednera Ghaskla 1
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1

Wachtel Blima, wyrobnica . . . .  ......................................... z Leżańska u Red nera Ghaskla J
1384 Reiber Lea, w y r o b n i c a ......................................................................  . ze Stanisławowa 55 55 1
1385 ' Cynamon Genendla, s zy n k a rk a ................................................................. z Radomia (Król. poi.) 51 55 1
1386 Schwarzbart Rachela, żona p ie k a r z a ..................................................... z Rosyi 55 55 1
1887 Borgenicht Toni. przy r o d z i c a c h ........................................................... z Gdowa u Braunfelda Józefa 1
1888 Grossfater Frimeta, przy rod z ica ch ........................................................... z Tyczyna 55 51 1
1389 Rottenberg Regina, kupcowa ............................................... z Borysławia pod Koleją 1
1390 Gelenter Dresa, k u p c o w a ...............................................  . . . . ze Stanisławowa 55 55 1
1391 Simelles Jetti, kupcowa, z d z ie c k ie m ..................................................... z Wieliczki n 55 2
1392 Freund Anna. prywatna, z s io s tr ą ........................................................... z Przemyśla n 55 2
1393 Bernstein Regina, kupcowa, z c ó r k a m i ......................................... z Tarnowa u 55 3
1394 Stempel Bruche, szynkarka .....................................................  . . ze Zolina (Przemyśl) r> 55 1
1395 Barszewska Jadwiga, zona u r z ę d n ik a ..................................................... z Kutna (Król. poi.) pod Kurkiem strzel. 1
1396 Stawecka Teona, wdowa po u r z ę d n ik u ............................................... z Warszawy n 55 15 1
1397 Jarosiewicz. Antonina. nauczycielka . , ........................ ze Lwowa n 55 ? i 1
1398 dilski fulian, kontrolor telegr., z żoną i c ó r k ą .............................. ze Lwowa r> 55 55 3
1399 Kupferberg Jonas, buchalter, z ż o n ą ..................................................... z Drohobycza 51 55 51 2
1400 Sternbach Antonina, żona kupca, z c ó r k ą ......................................... n n 51 » 2
1401 Cedrowski Bronisław, notaryusz, z żoną i c ó r k ą .............................. z Piotrkowa (Król. poi.) 55 15 15 3
1402 Jaśkiewicz Marya, wdowa po urzędniku, z c ó r k ą ............................. z Warszawy pod Fagatem 2
1403 Perlstein Roza. k u p c o w a .......................................................... z Tarnowa pod Tygrysem 1
1404 Zurkowska Sara, k u p c o w a ...................................  . . . . . pod Trzema koronami 1
1405 Szlamowicz Sara. k u p c o w a .........................................  . . . . 71 55 11 1
1406 Kohn F r . k u pcow a ................................................................. . . . n n n 11 51 11 J
1407 Entin Kreno, kupcowa ..................................................... z Rosyi pod Tygrysem 1
1408 W olf Liebe, k u p c o w a ....................................................................... z Bobowy 51 51 1
1409 Kossowski J B , k u p i e c ............................................... ..... ze Stolin (Rosya) pod Trzema koronami l
1410 Neumann Samuel, k u p i e c .....................................................  . . z Hu kii wy (Węgry) 5? 51 11 1 ,
1411 Bindel B., żona dostawcy, z córką . ' ............................................... ze Żółkwi ii 55 11 2
1412 Schaftler Rozalia, właśc. realności, z f a m i l i ą ................................... z Bochni w W illi Karpackiej 0
1413 Hausmann Anna. żona kupca, z c ó r k ą ............................................... ze Lwowa 55 55 55 2
1414 Bulion Ryfka. żona subjekta ........................  . . .  . z Warszawy pod Potokiem 1
1415 Osiński Władysław, maszynista, z siostrzen icą ................................... ze Stanisławowa u, Dolaka 2
1416 Bresiewicz Tadeusz, a d w o k a t .........................................  . . . z Kalwaryi pod Kosynierem 1
1417 Propus Korne, uboga, z m a t k ą ................................................................. pod Koleją państwową ■X

1418 Netterowa Franciszka, żona lekarza, z c ó r k ą ............................. z Frysztaka w Pejsy on. Dr. Ebersa 2
1419 Kaczkowski Karol, medyk . ......................................... z Krakowa w Romanówce 1
1420 Świecka Marya. obywatelka, z c ó r k a m i .................................... z Kielca (Król. poi.) pod Kościuszką 4
1421 Dattnerowa Joanna, żona kupca z dziećmi i służącą . . . . ze Lwowa pod Gwiazdą • ) *)
1422 Dąbrowska Felicya. studentka medycyny • ......................................... z Białegostoku (Rosya) pod Akacyą 1
1423
1424

Kosko Jadwiga, kandydatka nauk przyrodn iczych ............................. z Podola (Rosya) 51 11 1.
Mikucka Stefania, żona przem ysłow ca..................................................... z Krakowa pod Dniestrem 1

1425 Podsonska Marya. żona pyzemysłowca, z c ó r k ą .............................. 55 55 2
1426 W erdesbeimer Ghana, w y rob n ica .....................................  . . . z Głogowa u Wrony Michała 1
1427 Taube Marya, w y r o b n i c a ...........................................  . . . z Bełza (pow. Rzeszów) li « L
J428 Poselt Robert, m u z y k ................................................................................ z Krakowa pod Cisem 1
1429 Zwan Walenty, o b y w a t e l ......................................................................... z Warszawy pod Góralem 1
1430 Sternalowa Klementyna, wdowa po sekretarzu szkoły politęchnicz. |

z familią i s ł u ż ą c ą .......................................................................... ze Lwowa pod Zamkiem 9 5 '

1431 Broda Feiga, k u p c o w a ................................................. .............................. z Warszawy u Braunfelda Lazara 1
1432 Bordach Chaja. k u p c o w a ........................................... .............................. z Lodzi (Król. poi.) ii r> 1
1 433 Groszka Jankiel, k u p ie c ............................................................................... z Kowna (Król. poi.) 11 55 1
1434 Fischer Gitla, k u p c o w a ................................................................................ z Brzeżan 51 51 1
1435 Weinthal Jakób. k u p ie c ................................................................................ z W arszawy pod Opatrznością 1
1436 Hainbacli Anna, żona kupca, z dziećmi i s ł u ż ą c ą ......................... ze Lwowa 55 11 4
1437 Eobienowska Alojza Kazimiera, żona naczelnika transportów fa

1438
bryki „Huba“ ...................................................................................... Z Dąhrotw górniczej (Król. poi.) pod Cisem 1

Kosenfełd Laura, żona k u p c a ................................................................... z Wiednia pod Trzema Koronami 1 1
1439 Spiegel Amalia, żona k u p c a ................................................................... ze Skola 51 11 1* 1
1440 Ensel Jeleta, żona k u p c a ......................................................................... 55 11 5} 1
1441 Sprung Sali. żona k u p c a .......................................................................... z Kołomyi 55 57 15 1
1442 Beilinerblau Pinkas, kupiec, z ż o n ą ............................. ......................... z Warszawy pod Tygrysem a
1443 Silberblatt Sara. żona kupca, z c ó r k ą ................................................. z Białegostoku (Król. p.) pod Trzema koronami 2
1444 Schwilf Jente, żona k u p c a .......................................................................... v r  n 5? 51 H 1
1445 Hermann Ghaje, żona k u p c a ................................................................... ze Lwowa w W illi Karpackiej 1
1446 Posament Matylda, żona kupca . . ■........................................... n v 15 11 1
1447 Posament Gusta, żona k u p c a ................................................................... 55 11 1 j
1448 Stopczvk Jan, o b y w a te l................................................................................ z Warszawv pod Zamkiem 8 1
1445 Iloroszewicz Klemens, e m e r y t ................................................................... n 51 3 1
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1450
1451
1452 
1458
1454
1455
1456
1457
1458 
145‘J
1460
1461 
14(5.2 
1468. 
1164
1465
1466
1467
1468 
1460

Znamięcka J., o b y w a te lk a ...................................................................
Weinberg Beile. przy r o d z i c a c h .......................................................
Lipowski Władysław, notaryusz. z s y n e m .....................................
Augustynowiczowa Marya, żona notaryusza. z matką . . . .
Kwaśniewski Leonard, handlowiec z ż o n ą .....................................
Kozdrowicz Kazimiera, żona k u p c a .................................................
Ks. Dutkiewicz Kazimierz, k atecheta .................................................
Kapko Józef, notaryusz, z ż o n ą .......................................................
Lifschiitz Friede. żona k u p c a .............................................................
Arciszewska Honorata, o b y w a t e lk a .................................................
Laskiewiczowa Józefa, żona adjunkta kolei państwowej, z synem
Łuniewski Hipolit, właściciel dóbr. z s y n e m ....................................
Piszowa Aniela, żona właściciela realności . . .
Sichermann Gitla, u b o g a ........................ ................................................
Offmański Ignacy, k u p i e c ...................................................................
Dattner Bronisław, c. i k. kapitan 20 pułku piechoty . . .
Grabowska Adela, żona adwokata . ..........................................
Pilawski Emil, urzędnik c. k. namiestnictwa, z żoną i służącą .
Sorg Zygmunt, kandydat adwokacki, z familią i służącą
Syrwid Stefan, aptekarz, z żoną

ze Zembrzyc;, 
z Królestwa polskiego 
z Opola (Król. poi.; 
z Makowa (Król. poi.) 
z Warszawy

ze Stryja 
z Lubaczowa 
z Pińska (llosya) 
z Chorzelowa (Galicya) 
ze Lwowa 
z Warszawy 
z Nowego Sącza 
z Baligroda 
z Warszawy 
z Krakowa 
z Jarosławia 
ze Lwowa 
z Krakowa 
z Wilna (Litwa)

pod Kościuszką 
u Brauufelda Leiby 
pod Węgierską koroną 
w W ili Bronisławy 
pod Węgierską koroną

» n n

pod Krukiem 
pod Trzema różami

3? 73 n

pod Krakusem
pod Węgierską koroną
pod Trzema różami

n V 33

u Keila Mozesa 
pod Trzema różami

pod Koroną 5
33 33 U

w Zakładzie dyjetetycz.

1
3
2

Razem rodzin • 511 osób 849

Oprócz powyz wyszczególnionych przybyło niekurującycb się rodzin 13 osób 16

Suma poprzedniej listy rodzin 1171 osób 1968

Ogólna ilość od 15 maja do 23 lipca 1894 r. rodzin 1695 osób 2833

Uwaga. Wszelkie życzenia sprostowań uprasza się zgłaszać do Biura c. k. Komisyi zdrojowej w Łazienkach mineralnych.

Sprostowanie. W  liście Nr. VI > powinno być pod poz. 627 Rakowska Karolina, obywatelka, z córkami i służącą z Podola 
rosyjskiego w „W illi tatrzańskiej“ . —  W  liście Nr. VII powinno być pod poz. 840, 841, 842, 843, 844, 845 i 846 w „W illi tatar
skiej", a nie w „W illi tatrzańskiej".

T r e ść  n u m eru : Kidcndarz. — Kilka słów o wodach mineralnych sztucznych, a naturalnych. —  Wiadomości hieśice i drohne. —  Drobiazgi humory
styczne.— Wiadomości urzędowe c. k Zakładu zdrojowego w Krynicy. Spostrzeżenia Staeyi meteorologicznej.—  Pociągi i poczta.—  VIII. Lista Uosci

zdrojowych w Krynicy, przybyłych w czasie od 1 '7 do 23 lipea 1894 r. — Ogłoszenia.

GŁOWNA RESTAURACYA,
Kawiarnia i Miernia

STANISŁAWA DIENSTLA
W KRYNICY

pozostająca pod nadzorem c. k. Zarządu zdrojowego
poleca

zdrową, hygieniczną i smaczną kuchnię, 
CUKRY, CIASTA i WSZELKIE CHŁODNIKI 

po cen ach  n a j p r z y s t ę p n i e j s z y c h .

Obiady dyetetyczne z 4-ch podań złożone (na 
sposób warszawski) po 1 zlr. 20 ct. od osoby.

HANDEL WIN i GOGNAKU KURACYJNEGO. ?
MIÓD PRAŚNY. —  CHLEB GRAHAMA.

K R Y N IC A .
Zachęcona życzliwern przyjęciem, ja

kiego doznał pensyonat mój w ubiegłym 
sezonie, podaję do wiadomości, że i w bie
żącym roku prowadzić go będę. Chcąc je- §Hr 
dnak dogodzić wielokrotnie wyrażonemu 
życzeniu, rozszerzam zakład o tyle, że i całe ^  
rodziny znajdą w nim pomieszczenie.

Bliższe warunki podane są w reguła- §£. 
minie, który na żądanie przesyła i szcze- ftt- 
gółowycli wyjaśnień udziela

w ł a ś o i c i e l l - t a  p e n s y o n Ą t u  j*

Emilia Burzyńska,
7 10 wdowa po profesorze Uniw. Jagiell.

P l a c  i n l i

w  p i ę k n e m  p o ł o ż e n i u . ,  l o l i s Y c o  B a b c l a c l i . i ,

d o  s p r z e d a n i a .

Wiadomość w handlu pi. Karola Milera „pod Topolami11. 7g3£
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Eleganckie Albumy w idoków  K ry n ic }7
wydane fotodrukiein i nakładem

* 0
*W
e
I
e

E. TRZEMESKIEGO, fotografa ze Lwowa.
Sorta I. S o r ta  II. Sorta III.

Kościół nowy. Dom zdrojowy. Kościół nowy
Łazienki mineralno Przedsionek w łazienkach. Wiadukt Grybów.
Ogólny widok. Zakład liydropatyczpy Westibul w łazienkach
Dom zdrojowy. Teatr. Zakład hydropatyczny. zMichasiowa. ■Łazienki horowinowe. Teatr.
Źródło. Wiadukt Grybów ■Łazienki borowinowe. O
Ma tka Boska. Łazienki mineralne Biała róża. €
Kaplica. Ogólny widok W illa A kacia
Litwinka. Michasiowa. Ławka Kraszewskiego. 0
Muszyna. Źródło. Apteka OSWitoldówka. Kabina kąpielowa. Willa Flora.
Tatrzańska. Alfredówka. Hotel Warszawski.
Słotwinka. Pagat. Michasiowa.
Janina. Ihlina w Muszynie Matka Boska.
Wisła. Sala halowa. Łazienki mineralne.
Trzy róże. Źródło Słotwinka. Ogólny widok. 

Źródło.
ĄK

Cena jednego Albumu w pięknej okładce 8 złr.
Pojedyncze fotografie na kartonach z widokiem Krynicy na odwrotnej stronie po 85 centów.

Do nabycia w trafice Kaczyńskiego. i 8

w .

Krynicki Wyciąg (Ekstrakt) z igliwia świerkowego
ust kąpiele — przez Wys. c. k. Ministerstwo dla handlu i przemysłu listem pochwalnym, i na Wystawie rolnicze Szląskiej w Cieszynie 
medalem odznaczony. — Doświadczenia, jakie od lat kilku w Zakładzie zdrojowym w Krynicy przez licznych i znakomitych lekarzy z po- 
niieuionyni lekiem robiono, dostatecznie udowodniły, ż.: tenże środek w rozlicznych cierpieniach da się z świetnymi skutkami zastosować, 
a mianowicie: 1) w bezgorączkowych postaciach zołzów, 2) w stężałości i obrzęknieniu stawów, 3) przeciw gośćcowi i dnie (artrytyzm) dłu
gotrwałej, 4) w wszelkich cierpieniach nerwowych, które z osłabienia pochodzą, 5) dla dzieci wątłej budowy ciała,, a mianowicie chorobą 
angielską dotkniętych, 6) dla fcohiet w słabościach macicznych, w formie nasiadowych kąpieli, 7) w niektórych cierpieniach skóry, jak Jiszaj, 

łupież i t. p., 8j w zastarzałych ranach, z których wydziela się uporczywie ropa cuchnąca.
W yrób uskutecznia się w  pracow ni farm aceutycznej H . N itribitta w  K ryn icy . —  S k ł a d y :  dla W a r s z a w y  u pp. aptekarzy: 
Dra Teodora Heinricha, H. Kucharzewskiego, Karola Lilpopa, Leonarda Ziem ińskiego; dla K i j o w a  w aptece p. Gustawa Seidla; dla K r a 

k o w a  u p. J. Wentzla; dla L w o w a  u p. Schubuta; dla W i e d n i a  u p. Henryku Mattoniego. 6 14

W O D Y  M IN E R A L N E  K R Y N IC K IE
okazpły się na podstawie długoletnich doświadczeń nader skutecznemi:

1. W  niedokrewności u dzieci dotkniętych k r z y w i c ą  k o ś ć c a  (Rhachitis), tudzież z o ł z a m i  (Scrophulosis).
2. W  p r z e w l e k ł y c h  n i e ż y t a c h  p r z e w o d u  p o k a r m o w e g o ,  połączonych z u p o r c z y w ą  b i e g u n k ą ,  tak często tru

dnych do usunięcia, zwłaszcza u dzieci wątłych.
3. W  neurasthenii, —  osłabieniu nerwowem, —  połączenia wapna, obok soli żelazawych, wpływają znakomicie

na ogólny stan chorego, jak to stwierdziło wielu nowszych neuropatologów.
4. W  pomazaniach nocnych, nasieniotoku i t, p., jeżeli zboczeniom tym towarzyszy niedokrewność, i rozdrażnienie nerwowe.
5. Przeciw B ł ę d n i c y  (Chlorosis) i B i a ł a c z c e  (Leukaemia) powszechnie znaną jest znakomita działalność wody krynickiej

ze zdroju „Głównego11..
6. W n i e ż y t a c h  p r z e w l e k ł y c h  pęcherza i miedniczelr nerkowych, w p r z e w l e k ł e m  z a p a l e n i u  nerek, wody krynickie

okazały się nader skutecznemi.
7. W oda ze zdroju slotwińskiego fszczawa magnowo-żelazista, lekko rozwalniająca), znakomicie działa jako środek

dyjetetyczny (podawana zamiast zwykłego napoju, z małym dodatkiem wina lub sama) we wszystkich stanach 
niedokrewności i osłabienia, szczególniej w następstwie cierpień narządu płciowego u kobiet. 7 15

s
m

Zamówienia ńa rozsełkę wod mineralnych krynickich przyjmuje C. K. ZARZĄD ZDROJOWY w KRYNICY. £

!• © • • • •
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C. k. Zakład zdrojow y
S t a c y a  k o le i

MUSZYNA KRYNICA: I 
z Krakowa 8 godz. |
ze Lwowa 12
v. Budapesztu 12

W  Karpatach 590 melr. n. p. ii i  

d roS  lii tej, znakomicie utrzymanej.
Środki lecznicze: klimrt podalpejski, kąpiele żelaziste, nadei 

obfite w wolny kwas węglowy ogrzewane metodą Schwarza (w roku 
1893 wydano ich 30.000).

Kąpiele borowinowe para ogrzewane (w roku 1893 wydano icli 
13X00).

Kąpiele gazowe z czystego kw'asu węglowego.
C. k. Zakład hydropatyczny pod kierunkiem speeyalistY Dra K. 

Ebersa (w r. 1893 wydano procedur hydropatycznych 32.000).
Picie wód mineralnycn miejscowych i zagranicznych. Żentyca. 

kefir, gimnastyka lecznicza.
Lekarz zdrojowy Dr. L. Kopii cały sezon stale ordynujący — 

Nadto 1 i  lekarzy wolnopraktykującycn.
Spacery: bardzo rozleg-ty para szpilkowy, znakomicie ulrzymany. 

Bliższe i dalsze wycieczki w urocze Karpaty

(w Galicyi) 
n a j o Ł f i t s z a  s z c z a w a ,  ż e l a z i s t a .

Od siacy i kolejowej godzina

W  miejscu: Poczta 
trzy razy dziennie, 
Telegraf, Apteka.

Mieszkania: przeszło U>00 pokoi z komfortem urządzonych, z p o 
ścielą kompletną, usługą, dzwonkami elektrycznymi, piecami i t. d.

Kościół katolicki i cerkiew. Wspaniały Dom zdrojowy, kilka re- 
stauracyj Kilka pei.ayon.itów prywatnych. Mleczarnie. Cukiernie.

Muzyka zdrojowi pod kierunkiem A. Wrońskiego od 21 maja. 
Stały Teatr. Koncertu. — Trekwencya w r. 1893 — 4.600 osób.

Sezon od 15 maja do 30 września.
W  maju, czerwcu i wrześniu ceny kąpiel, pomieszkań i potraw 

w głównej restauracyi zniżone.
Rozsełka wody mineralnej: od kwietnia do listopada, składy 

we wszystkich większych miastach w kraju i za granicą.
W  miesiącu lipcu i sierpniu ubogim żadne ulgi, jak uwolnienie 

od taks zdrojowych i t. p., udzielone nie zostaną.
Na żądanie udziela wyjaśnień ^

C. Zmząd zdrojowy w Krynicy.

a  n i t n  f i n  *

i
M. BEYER i SPÓŁKA

w  KRAKOWIE, Sukiennice, Kr. 12, 13, 14,
naprzeciw kościoła Najśw. Panny Maryi.

ZAK ŁAD WYROBU GOTOWEJ BIELIZNY i W YPRAW  ŚLUBNYCH. 
SKŁAD FABRYCZNY TOWARÓW PŁÓCIENNYCH:

Bielizna męska, damska i dziecinna
w różnych gatunkach i wielkościach.

Całe w ypraw y dla m łodzieży szkolnej
są gotowe na składzie po najniższej cenie.

P Ł Ó T N A  K R A J O W E  i  Z A G R A N I C Z N E
o r a z  b ie lizn a  s ta lo w a  b ia ła  i k o lo ro w a .

r ' ł n W f l A r o  I r  I  o  z j oryginalnej bielizny wełnianej trykołowcj Prot. Dra Gustawa
W  l l j  d K l d l l  iaegera, oraz wszelkich wyrobów' trykotowych bawełnianych, 
wełnianych i jedwabnych, pończoch damskich, dziecinnych i skarpetek męskich.
W I E L K I  W Y B Ó R  P A R A S O L I  i P A R A S O L E K  

od najtańszych do najwykwintniejszych 
Zamówienia zamiejscowe uskutecznia się odwrotną pocztą. 8 15

Przy handlu obszerny lokal do śniadań oraz dla większych zebrań (i gabinety).
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Odyjn.wjiedzialny redaktor Adolf Kaczyński. Z drukami Związkowej w Krakowie, pod zarządem A . Szyjewskiego.


